
Smlouva o energetických 5lužbách určených veřejnému zadavateli

Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli
EPC Vlil

Tato Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli (dále jen "smlouva") se
uzavírá dle ustanovení § lOe odst. l zákona č. 406/2000 Sb, o hospodaření energií, v platném znění
(dále jen "zákon o hospodaření energií") ve spojení s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.
občanského zákoníku, v platném znění, (dále jen "občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a
roku mezi těmito smluvními stranami:

Pardubický kraj

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice l - Pardubice Staré Město
IČ: 70 89 28 22

DIČ: G 70892822, není plátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu
zastoupený: JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman
osoba oprávněná jednat ve věcech organizačních: vedoucí odboru
majetkového, stavebního řádu a investic

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: energetický manažer Pk
e-mail:

(dáte jen "Klient")

MW Energie CZ a.s.

Sídlo: Kutvirtova 339/5, 150 00 Praha 5 - RadJice

zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 14942
IČ: 496 85 490
DIČ: CZ49685490
e-mail

bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 2, č. u
z ředsedou představenstva a , členem
představenstva

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických , manažer divize
energetických služeb.

(dále jen "ESCO")

(ESCO a Klient dále společně označováni jen jako "smluvní strany" a jednotlivě jako "smluvní strana")

Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

1137



Smlouva o energetickvch službách uríených veřejnému zadavateli

Obsah

Článek l. Úvodní prohlášeni.

Článek 2. Definice

Členek 3. Účel smlouvy.

Článek 4. Předmět smlouvy

Článek 5. Ověření stavu a využití energie v objektech

Článek 6. Práva a povinnosti smluvních stran,

Článek 7. Komplexní zkoušky.

Článek 8. Předání.

Článek 9. Záruka za jakost.

Článek 10. Základní prostá opatření.
Článek 11. Energetický management a související služby
Článek 12. Záruka za dosažení garantované úspory.

Článek 13. Dodatečná opatření

Článek 14. Změna okolnosti.

Článek 15. Roční porady/zprávy
Článek 16. Závěrečná zpráva

Článek 17. Cena za provedení opatření.
Článek 18. Finanční náklady.

Čiánek 19. Cena energetického managementu a souvisejících služeb.
Článek 20. Sankce za nedosažení garantované úspory.

Článek 21. Prémie za překročení garantované úspory

Článek 22. Závěrečné vypořádání.

Článek 23. Fakturace.

Článek 24. Splatnost

Článek 25. Předčasné splaceni.

Článek 26. Ostatní platební podmínky.

Článek 27. Vzájemná informační povinnost
Článek 28. Ochrana informací a obchodní tajemství,

Článek 29. Komunikace.

Článek 30. Oprávněné osoby.

Článek 31. Právo užití..

Článek 32. Pojištění.
Článek 33. Postoupeni pohledávek.

Článek 34. Vyšší moc.
Článek 35. Náhrada škody

Článek 36. Poddodávky.

Článek 37. Smluvní pokuty.

Článek 38. Trrónf smlouvy.

Článek 39. Řešení sporů.

Článek 40. Závěreíná ustanovení,

.3

.3

.7

.7

.9

.
10

. 12

. 13

. 14

. 16

. 17

, 18

. 18

. 20

. 21

. 21

. 23

.
23

. 24

. 24

. 24

. 25

. 25

. 26

. 26

. 27

. 28

. 28

. 29

. 30

. 30

. 30

. 31

. 31

. 31

. 32

. 33

. 33

. 35

. 35

Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje -balíček Vil!

2/37



Smlouva o energetických siuíbách určených veřejnéniu zadavateli

Část první: Obecná ustanovení

2.

3.

b)

Článek l.
Úvodní prohlášení

' 5=SE=:r::=-;:'-=-'=>.1^
^^^w.^^^l'^::we:í°sm^^^
^l*;::Z:^:^s á;h"^CTV^^^^^

ESCO prohlašuje a zavazuje se, že

pp^;°ls lTe kých stóeb a Ie driitetem viech -rivn8"' p~ p"

sIlostateiným' "dskými'flnanc"""' ;dro"""splnil" i"'°2<wka ̂ le <éto

lTÍTtoln ;-c°by,m°h'°.°hr°21t_;)e)!stra"yp'"<"íté'""'l>"<y(". P'. "e<yJas.tnés::^^^SF::=:s^
SS.SSSi8?-?- '.=.;=:
a/nebo stanovami a/nebojin^i obdobné, dokumente po k^tT

Klient prohlašuje a zavazuje se, že

a) uzavřen? této smtouvyje řádně schváleno a je v souladu:
. s Jeho vnitřními organizačnfmi předpisy,

. s právmmi předpisy, kterém, Je vázán a/nebo které se vztahují k jeho maietku, a
"^T,eltm":Z11;T,uz.sdodMaB.e"e's!'sď°uh°u^<dnllha<°"lodÍ"ebLpravomoc"ými soudnímt' ro2hodčími "ebo"sp^mrr ovzhuolďn'utZ,u

kterými je vázán nebo které se vztahují k Jeho majetku; '"" "l"u"""" <u?"oanullm1'
n 
llu^oJlc o. by rnohl°ohrozit zjeho strany Pln^' této smlouvy <^:S11T:':1^'^''C?^

směru bylo vedeno nebo mu hrozilo soudní, rozhodčí S Jlnéfíženi"

a)

b)

C)

d)

Článek 2.
Definice

1. Níže uvedené termíny této smlouvy mají vyznám definovaný v tomto odstavci:

Poskytovánřenergetickych služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balfíek Vlil
3/37



Smlouva o energetickích službách uríených veřejnému zadavateli

a) "areál" znamená samostatnou provozní a/nebo správní Íednotku. Klientanacház^, s^
^.eTné bkaiiťě."'která je tvořena jedním nebo více objekty; specifikace areálu a do nich

náležejících objektů je uvedena v příloze ?. l této smlouvy;

c) "den" znamená kalendářní den, pokud není uvedeno jinak;
d) "deník" má význam uvedený v Článek 6.3 písm. j);
e) "doba poskytování garance" znamené dobu od l. l. 2020 do 31. 12. 2030 P° kterou

ESCO poskytuje garance za dosažení úspory;

"doba splácení" znamená dobu splácení ceny za provedení základních °P^ení^aaná 1;
"l*'To2oTkonč>31. 3. 2029, neskonď-li předčasně za podmínek stanovenÝch touto
smlouvou;

g) "dodateíné opatření" znamená jakékoliv opatření svÝJimkpu základních opatřeni
specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy a dětí se na:
. "nápravné dodatečné opatření" má význam uvedený v Článek 13. 1;
. "doporučené dodatečné opatření" má vyznám uvedený v Článek 13.3;

h) "energie" znamená všechny fom.y obchodně dostupné energie vcetne^etektfíny:J^
^róetrózkapalróného zemního plynu), zkapalněnéhc ropného P^Jak^^li
^livu p^vytápěnía-chtazení včetně dálkového vytápěn, a chlazení, uhlí a lignitu. rašeliny,

pohonných hmot (kromě leteckých a námořních lodních paliv) a biomasy;
i) "energetické služby" znamenají veškeré činnosti prováděné ze strany ESCO pro Klienta

podle této smlouvy;

"energeticky management" znamená souhrn činností ESCO^spočívajítí ve sledované" "^Zm^W ̂  Oeď^ch létech', ° <'*CT":^
p^^základnEch-opatření, a zejména s ohledem na stanovení v^Prowde^(^
^patření'^ využití energie a na v^i energeWch a provozních "^zah^
^oporučovám "dalších možnost, jak zlepšit hospodařeni senerg. L E ^ew
'manTgemenťje nedílnou součástí služeb poskytovanÝch ESCO v rámci této smlouvy a Je
popsán v pnloze č. 7;

k) "energeticky systém" znamená soustavu technickÝch a jiných zařízeni sloužících k výrobě,
rozvodu a užití energie v objektech Klienta;

l) "ESCO (Energy Service Company)" znamená poskytovatel enerftic^hslužeb, ^ej^
" '^^^'^^^OMOhosvowm'm'ňi's^spe^wl

7záhtavr'tétolsmfouvy, který poskytuje energetické služby se zaruíenÝm vÝsledkem dle

této smlouvy;

n, ) "garantovaná úspora" nebo "garance" znamená minimélní výši "^^ad^k^
^'T^edk^edení 'opatření podle této ^louvYjJednotlh/Ý^.zúčtwa^h
^dobí"ch7osahováno. Výše garantované úspory je specifikována vpFíioze ?. 5 této
smlouvy;

PoskytovinIenereeť^^luzeb^odouEPCv^bra^ob^cl, ^aietku Pardubického kraje-Micek Vil.
4/37



Smlouva o energetických službách uríených veřejnému zadavateli

p}

q)

r)

s)

t)

"' s:^,:^:: -mamená harm°-OT - p^.
o) "harmonogram realizace základních opatření" má vyznám uvedený v Článek 6.3 písm. b};

^csai". ol"ws^mammi. °.l'atřenl stneM ko"strul";m- P°"-y nebo opatfenl
:^enaT:l^;"M'''a'"o;<te"h^e^^^^^^^
:;PMWlíntemational performance Measurement and Verification Protocol) znamená
Mezinárodní protokol o měřenía verifíkaci, vyhodnocování dosažených úspor;"
:K"ent?nam_ená. příjemce enereetick^ ̂"žeb dle § 2 odst. 2 písm. (p) ve spojení s §10e
l°;a"Lh°^afCTLe"^". ;subw's;*w^:^^^^
přdemcem energeticích služeb se zaručeným výsledkem dle této smlouvy, """'7'
p^ý ril°'""'" 2I"mená zák°" '. 89/2012 sb- °bí""ský zál;o"'k-ve a'énl 1'°^"-
f^"";"" rik'ad"'ch. °l>athn'" z"amená ol'dobf ode ̂  p^"' ?"><>'
X"S '^L° hlK"eT"scoa k°°fl Př'^""" P°^nho7pr:ď^
rfkladnlc h.;nvestičntch opatření po jejich %dném "Xonče^ ^s^ny"ESCX)^t^
(nestanoví-lí smlouva jinak);

"obchodní tajemství ESCO" má význam uvedený v Článek 28.3:

:obJllrtlT-am_e:abudo^. část budovy' místnost' aneb0^ Prostor, kte^ Je jednotlivěspecifikován v příloze č. l této smlouvy; '"" "~"

:lTnlznLmenátakový postuppracf nebo změna te(:hno(oe'e, které vede Jednotlivě

'^Lw^swm'wttmlm'ke^swlenevw~^^^'^
provozních nákladů a vede u Klienta zejména k těmto následujícím změnám: '
. stavebně konstrukčním změnám,
. změnám technologie,

. ekonomickým změnám, nebo

. změnám v lidském chování.

^nkréln < opatfenf nemusř vést .ke snížení provo2nřch nák!a^ a zvýšení energetické

lt"U°^d., i;K":;blnl^^uJ':!'kj?"o=
vedou, anebo si Jejich provedení bez ohledu na to před uzavřenímSmlouvy vy^a^"
"oprávněné osoby" má význam uvedený v Článek 30. 1:

".POJkl .zna.mená-příspěvkoyá. organizace pardu^kého kraje, tj. organizace zřízená
Ktientem, která je zastoupena ředitelem;

z) "projekt" má význam uvedený v Článek 3. 1:

aa} :prosteopatrení"2namená opatřen1'které nenř investičmm ̂P^ním (např. o^anizaíní
nebo provo,,,, "o^,. p"aé opatW .te spoctot ve fbm;uto.<nf'zp'^'^;^

u)

v)

W)

X)
y)

Poskytovini energefckých služeb metodou ?PC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje -balíček Vlil

5/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

zaměstnanců Klienta anebo uživatelů objektů Klienta k energeticky účinnému chování.
Základní prostá opatření jsou specifikována v příloze č. 2;

bb) "prostředník" má význam uvedený v článku 39.2
cc) "provozní náklady" znamenají náklady Klienta na spotřebu energií a dals^ nákladys tím

^uvisejíd. Výčet jednotlivých provozních nákladů je uveden v příloze č. l této smlouvy.
dd) "předání" má význam uvedený v Článek 8. 1;
ee) "předběžná zprava" má význam uvedený v Článek 5. 3;
ff) "účelně vynaloitené náklady" má význam uvedený v Článek 5.5;
gg) "úspora energie" znamená nerealizovanou spotřebu energie a/nebo^ normj"zww0^

^u~vobje°Rtech Klienta. Stanoven, konkrétní v^še a způsobu úpraw referenčních
hodnot spotřeby energie, způsobu měření energie a způsobu výpočtu úspory energie za
příslušné zúčtovací období jsou specifikovány v příloze č. 6 této smlouvy.

hh) "úspora nákladů" znamená úsporu nákladů Klienta vyjádřenou ve finančn(m^a^u
lezích)" Konkrétní specifikace způsobu výpočtu úspory nákladů za příslušné zúčtovací
období je specifikovaná v příloze č. 6 této smlouvy.

ji) "zadávací dokumentace" znamená zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ohledně
realizace projektu;

jj) "základní opatření" znamenají investiční opatřeni a/nebo prostá opatření, specifikovaná
v pfíloze č. 2 této smlouvy;

"zákon o DPH" znamená zákon č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platné
'S"nebo'jiny právnípředpis případně v budoucnu nahrazující tento zákon a stanovujíc,
daň z přidané hodnoty;

"zákon o hospodaření energií" znamená zákon C. 406/2000 Sb., o hospodaření e^i,
7pla:tném'znéní, nebo jiný próvní předpis případně v budoucnu nahrazujía tento zákon a
upravující poskytování energetických služeb;

..) ^k.n . registra smlu." zmmeni tfkon i. 340/2015 Sb.^o ̂ "^^
SmostÍ některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv;

nn) "zálohová sankcní platba" má vyznám uvedeny v Článek 20.1; v této smlouvě nepoužita;
oo) "záruční doba" má význam uvedený v Článek 9.1;
pp) "závěrečné vypořádání" má význam uvedený v Článek 22. 1;
qq) "závěrečná zpráva" má význam uvedený v Článek 16;
rr) "změna okolností" má význam uvedený v článku 14.1
ss) .. MU.acl obdobr znamen.,, roEnl období, na "<^°roidě!ena"tob^"kvt^;

g^ance" První zúčtovací období tn/á od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 další zúčtovací období

poskytováni energetlckťch služeb metodouEPC ve vybra. ychoblektechv^tRu Pardubického kraje-balicek Vlit
6/37



Smlouva o energetických službách uríen^ch veřejnému udáváte),

^SLl, :3kOO"a31'12">HS'u$néh°r°kuap°sledn'!úft0-"trvá od 1. 1.

"' =.e=o;ZS^^:- - " - -
""' s"'mmý dk°"& 134/2°" sb" ° "d<~^ "^, ve ,"en, po,^

Článek 3.

Ocel smlouvy
'

a) v realizaci předběžných činnostf;

na nich navazující realizaci základních opatření:

^^^=^^;^--^^^^^
d) poskytování záruky za dosažení smluvně garantovaných uspoř;
JoSS^S0"" " roaahu ' s ^m'nek --. . "o ^, ,.,

b)

C)

Článek 4.

Předmět smlouvy

'.
2. Realizace projektu bude provedena v následujících etapách:

a) ^p:^éi"écl""°st"°VMmlsKvuvyužl"e>e^(v0'-^, -^.^^
". etapa: provedení základních opatřen, - ^ ̂ ména Část třetí smlouvy;

.

b)
C)

Poskytovan. ene^.c^slu^. eto^EPCve vybraných objektech v n^Pa^ého ̂e. faaUCekVIII

7/37



Smlouva o energeticích službách urienych veřejnéniu zadavateli

flnancnlho .ypoHdin, doporuienych dod.tehích opathnl - ^ .-^"° ̂ t 0^ .
Část pátá smlouvy.

3. Ke^c. projed,. ̂onfcn. °^'temdo^:^St^etaro ". etapv
°' ^rJpy'spSvaných v Článek 4.2 za podmínek stanovena v této smlouvě.

po^nfen^c^^^aouEPCve. ^o,e^v. a^Pa.u^o^-... ce. V",
8/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Část druhá: Předběžné činnosti

1.

2.

3.

Článek 5.

Ověření stavu a využiti energie v objektech

Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že smlouva byla uzavřena výlučně na základě informací
a podkladů obsažených v zadávací dokumentaci a informací obdréených v průběhu zadávacího
řízeni. Popis výchozího stavu včetně referenční spotřeby nákladů je specifikován vpťflozeTÍ
této Smlouvy.

ESCO se zavazuje před zahájením provádění základních opatření podrobně ověřit stav využití
energie v objektech a ostatní poskytnuté informace.

ESCO se zavazuje do 60 dnů od uzavření této smlouvy předložit Klientovi písemnou zprávu o
oveře"Lstavu vyuzltí energie vobjektech a ostat"'^ Poskytnutých informacích (dále len
"předběžná zpráva"), ve které minimálně uvede:

a} zda zjistila jakékoliv odchylky či nesrovnatosti v údajích uvedených
b> zadávací dokumentaci a v průběhu zadávacího řízení;

c) pokud zjistila skutečnosti uvedené v pfsm. a) tohoto odstavce, zda máj? zjištěné
skutečnosti vliv na vymezení základních opatření, cenu, dobu splatnosti, výši'splátek či
další podstatné smluvní podmínky.

ESCO Je povinna své závěry, zejména pokud shledá, že údaje uvedené v zadávací dokumentaci
nejsou správné nebo úplné, řádným způsobem odůvodnit.

pokud Esco v. rámci .ověření skutečného stavu ZJ'stí odchylky či nesrovnalosti v údajích
uvedených v zadávací dokumentaci a obdržených v průběhu zadávacího řízení, které mají takový
vliv na vymezení základních opatření, cenu, dobu splatností, výši splátek B další podstatné
smluvnípodmmky. Že Klient nemůže nadále spravedlivě požadovat, aby ESCO nadále garantovala
plnění těchto smluvních podmínek, je ESCO oprávněna od smlouvy odstoupit.

5. V případě postupu dle Článek 5.4. má ESCO právo na náhradu účelně vynaložených nákladů
spojených s vypracováním předběžné zprávy (dále jen^čelně vynaložené náklady-Z'Výši účelně
vynaložených nákladů, včetně jejího odůvodnění. je ESCO povinna u Klienta uplatnit nejpozději
současně s odstoupením.

V případech specifikovaných v Danek 5.4 se smluvní strany mohou dohodnout také na změně
smluvních podmínek, které by zohledňovaly nově zjištěné skutečnosti, pokud takový |
bude v souladu se ZZVZ.

4.

6.

Poskytovánf energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balffek VHI
9/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Část třetí: Období rovádění základních o atření

Článek 6.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. ESCO se za součinnosti Klienta zavazuje k provedení základního opatření, tj. provedení základních
investiční opatření a základních prostých opatření, a tím snížit způsobem stanoveným touto
smlouvou provozní náklady Klienta a zvýšit energetickou účinnost. Pokud se v tomto Článku 6.
hovoří o Klientovi, má se na mysli také dotčená PO Pk, jejíž součinnost zajistí Klient.

2. Klient se zavazuje, že po období provádění základních opatření

a) umožní ESCO a jím určeným třetím osobám přístup do areálů a jednotlivých objektů
během pracovních dnů v obvyklé pracovní době a to od 7:00 do 17:00 a v mimopracovní
dny po dohodě s Klientem kdykoli, bude-li to nutné;

b) bude snášet omezeni nezbytná při provádění opatření dle harmonogramu;

c) poskytne na vlastní náklady ESCO elektřinu, zemní plyn, vodu, připadne další média v míře
nezbytné pro provádění opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak;

d) poskytne ESCO a jí určeným osobám skladovací uzamykatelné prostory pro usktadněnf
materiálu pro provedení opatření, pokud takové prostory má Klient k dispozici;

e) poskytne ESCO a jí určeným osobám sociální zázemí pro jejich zaměstnance a
spolupracující osoby (WC, sprcha, Šatna s uzamykatelnými skříňkami), pokud takové
prostory má Klient k dispozici;

f) udělí ESCO příslušné plné moci, vyžaduje-li vyřízení určitých záležitostí v rámci této
smlouvy uskutečnění právních jednáni jménem Klienta. Zároveň poskytne maximální
součinnost při úkonech stavebního řízení apod.

3. ESCO se zavazuje:

a) před zahájením období provádění základních opatření vypracovat a předložit Klientovi
k připomínkám projektovou dokumentaci, j-e-li pro realizaci základních investičních
opatření potřebná anebo nezbytná; nevyjsdři-li se Klient do 10 dnů ode dne Předložení
projektové dokumentace, považuje se projektová dokumentace za schválenou. V případě,
že má Klient vůči projektové dokumentaci připomínky, prodlužují se termíny plnění této
smlouvy o odpovídající délku, tj. od doby předloženi dokumentace až do doby, kdy je
projektová dokumentace Klientem schválena.;

b) před zahájením období provádění základních opatření vypracovat a předložit Klientovi
k připomínkám upřesněný časový pián provádění základních opatřeni (dále jen
"harmonogram realizace základních opatření"), který bude v souladu s harmonogramem
realizace projektu uvedeném v příloze c. 4, a bude respektovat charakter a využití objektů
a sestaven tak, aby případné narušení provozu objektů bylo minimální;

Poskytováni energetických sluieb metodou EPC ve wbra"Ých objektech v maietku Pardubického kraje - baliEek Viti
10/37

.... 'l

 ,



C)

d)

e)

f)

h)

i)

J)

k)

Smlouva o energetických službách uríených veřejnému wdavatell

. ^armonogramu^eafeace záfdadnfch opatření budou defínovány podrobně věcně a
jednotíivé činnosti nutné pro provedení základních ínvesticnfch-opatřenG

stanovena doba jejich trvání a určena vazba na předcházející a následující činnosti;'
. harmonogram realizace záktadmch opatření bude obsahovat i ptán kontrolních dnň;
. nevyjádfí-li se Klient k harmonogramu do 21 pracovních dnů ode dne předložen,

považuje se harmonogram za schválený. ' ,---...,

za.. předpo((ladu. poskytnutl potřebné součinn^ti Klienta před zahájením provádění
základních investičních opatřen, zajistit v souvislosti se základními investičními opatřeními
^dánLsta.vebn(hopovolení/ přfp-jiných povotenf Q ro2hodnutí "reánů vei!ejnré"správy
nezbytných dle platných právních předpisů k provedení základních mvestičníchopatřeníl'
zastupovat. K"enta při projednávánř P^ktové dokumentace sdotíenými fyzickým, ď

li, správci sítí a příslušnými orgány;

zaT. povat. l<lienta vrámci uzemníh0'stavebního a koteudačního řízení souvisejícího
s prováděním základních investičních opatření, případně v dalších řízeních p~řed"
^e, né správy vaahujícfmi se k základním investiíním opatřením, k čemuž ̂ enťuoděK
ESCO plnou moc;

ďlschva!eného harmono8ramu reali23ce základních °P8tření o^nizovat kontrolní dny,
t na ně oprávněné osoby a vyhotovovat z nich pro své potřeby a potřeby Klienta zápisy;'

P^TJ,Tdní !n.vestiční opatření vsouladu sobecně závaznvmi Paními předpisy,
p !u5nýmifeskýmt technickymi norm3rni' ja^' vn^ními předpisy Klienta,'s n^b^

f uzavřením této smlouvy seznámena (zejména bezpečnostní předpisy);
provést základní investiční opatření tak, že po jejich dokoróení bude energetický systén
jehož se předměty záktadnfch investičních opatření stanou součástí, schopen"provozu"v'
souladu se standardními provozními podmínkami uvedenými v příloze č. 7.
p^provádění základních investičních opatření použít výhradně výrobky, na které
vydáno prohlášení o^shodě dte zákona C. 22/1997 Sb, o technických^'požadavcích'^
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění:

vé^ode dne převzetí staveniště deník stavebních a montážních prací (dále jen "deník")
^ Í. C.

. deník vede zásadně odpovědný pracovník ESCO (stavbyvedoucí);
. záznamy do deníku mohou provádět oprávněné osoby;
. deník bude Klientovi trvale k dispozici na staveništi;
. Zápisem do deníku nelze měnit nebo doplňovat tuto smlouvu.
. deníky ESCO předá Klientovi při předání;

demontovat nahrazovaná technická zařízení, která se stanou nepotřebnými, j-e-li to
tlÍn. icf<y. možné. a ekonom'cky Př'r"^"é. ESCO je povinna Klienta písemně' vyzvat
k převzetí takových demontovaných zařízení. Nepřevezme-li Klient taková zařízen. do"15
pracovních dno ode dne doručení výzvy k jejich převzetí, je ESCO oprávněna je bez dalšího

Poskytován, energetických služeb metodou EPC ve vybrané objektechv^tkuPardubkkéhok^-baieek Vil,
11/37



Smlouva o energetických službách urfených veřejnému zadavateli

jako nepotřebné na svůj účet zlikvidovat, včetně prodeje třetí osobě, přičemž E5CO je
povinna předat Klientovi doklad o provedené iikvidaci;

l) po dokončení každého základního investicnťho opatření předat Klientovi veškerou
dokumentaci potřebnou pro provoz a údržbu předmětu takového opatření;

m) provést skoleni zaměstnanců Klienta určených k obsluze nebo údržbě technických zařízení,
které jsou předmětem investičních opatření;

n) včas informovat Klienta o jednáních, na kterých je nezbytná jeho účast;
o} provést komplexní zkoušky v souladu s ustanoveními Článek 7;
p) dojde-ii v důsledku provedení investičních opatření ke změnám v zastavěnosti území,

provést geodetické zaměření skutečného stavu stavbou dotčeného území a vyhotovit
situační výkres (výškopis + polohopis).

q) bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů, předat Klientovi doklady, které za něho
převzala při vyřizování záležitostí dle této smlouvy.

4. Klient se zavazuje předat staveniště (areál/y) v termínu stanoveném v harmonogramu realizace
projektu.

5. Smluvní strany se dohodly, že termíny uvedené v harmonogramu realizace projektu a/nebo
harmonogramu realizace základních opatření se prodlužují o dobu, po kterou je Klient v prodlení
s" poskytnutím potřebné součinnosti ESCO, tj. po dobu, kdy Klient nepředá staveniště
dle harmonogramu realizace projektu a dále po dobu, po kterou ESCO nemohla plnit své závazky
provést opatření z důvodů nenacházejících se na její straně či na straně třetích osob, s jejichž
pomocí tento závazek plní a o této skutečnosti je ESCO neprodleně prokazatelným způsobem
Klienta s uvedením důvodu informovala.

6. ESCO je povinna zajistit dodržování BOZP v souladu s obecné závaznými předpisy, zejména
obecné závazných úst. § 101 žák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, zákonem č.
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném
znění, a dáte zodpovídá za dodržováni předpisů vztahujících se k požární ochraně a ochraně
životního prostředí.

Článek 7.

Komplexní zkoušky

1. Smluvní strany se dohodly. že před předáním bude provedením komplexních zkoušek prokázáno,
že základní investiční opatření byla provedena ze strany ESCO řádně.

2. Případné požadavky na prováděné komplexní zkoušky jsou uvedeny v příloze č. 2. Podmínky
jejich úspěšnosti jsou stanoveny příslušnými obecně závaznými právními předpisy, českými
technickými normami.

3. Smluvní strany se dohodly, že energie, média a pracovníky pro provádění komplexních zkoušek
poskytne Klient.

Poskytováni energetických sluieb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil
12/37



jmíouvaoene^idwhilu|bách určených veřejnému zadavateli

' s=ss====^=-n.:
5- ̂ s:^^^^^:-KNemovi do- ~ "

' ^^l:;:předepsa"(ch ;koufak a ° 2působltosti ̂ "' ̂ ^.
. revizní zprávy vybraných zařízení.

^=:::i5̂ T:idi::erM- - - -

'

'7.

Článek 8.
Předání

' pT:r^^":s^. - - ^ ^ -.
' Sí=-1='-=-=."=.===
3. Klient se zavazuje převzít provedené základní jnvestíčnf opatření, jestliže

a) komplexní zkoušky byly úspěšné, není-li ve smlouvě stanoveno Jinak;
I>) ^'Sl^!e.ró:.T'T'dy. neb°"edod<lky/ které "ebr<"' h W"-a

užívání, bezpečnému provozu či které ztěžují jejich provoz;
0 a pro základní opatření byla vydán kolaudační souhlas (je-K vyžadován).

Všechny podmínky uvedené ./se pod pfsmeny a) až c) musí b^t splněny kumulativně.

1 .=.~".-=-~."-=-;^^;^-:r. ^.
Poskytovan. ene^c^sUeb. etodo^PCve^^o^echv. ajetk. P.dub.ckéhoMe-

13/37

balíček VIN



Smlouva o energetických službách uríených veřejnému zadavateli

1 s^r-^SSSESS
2=2Sr":^r;-".~.:r.?:='-
jednom jeho vyhotovení.

6. Nepřevezme-li Klient základní investiční opatření, ač Je k tomu povinen:
a) končí doba pro provedení základních opatření a
b) začíná plynout doba splatnosti a

c) začíná plynout záruční doba a
d) ESCO je oprávněna vystavit fakturu na zaplacení ceny za provedení základních opatření a
e) přechází na Klienta nebezpečí škody na základních investičních opatřeních.

7. ZlistHi Kten. p< pred.ni . nasled. é vdaam období ri^ z. Jakost .,dy a n.dodilky. I.
povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit ESCO.

8. testBe ESCO neodstraní >.dy a nedodilky . piSmSené lh6tí, a> 'riud^t^li^s^
" 5=?H==T=<="==

vad a nedodělků.

.. =-i"?r-".-.-^"=:.=rF<"';?"';=:
obdobné (povinnost ESCO oznámit jejich odstranění, počet vyhotoveni,.

>=ss:r. =^s-^'='"="-:=:'-:
oběma smluvními stranami.

Článek 9.

Záruka za jakost

1. Na zftladni in,estlinl opatfent kterf Klient pfe..^. ̂ P-ozova. a udri,>,t z.
pod mínek dle této smlouvy, poskytne ESCO záruku za jakost, a to v rozsahu:

a) u strojního zařízení (vyjma osvětlení) po dobu min. 60 měsíců,
u tésnin, . d,Bch pn-ki, ktert m.jl charakter spctfcbniho ma^lu. P° dob. min. 24
měsíců,

u osvětlení po celou dobu trvání smluvního vztahu,
na montážní práce po celou dobu trvání smluvního vztahu,

e) na stavební práce po celou dobu trvání smluvního vztahu,
(dále jen "záruční doba").

po^n. ^^^s. u^^odo. ^vewb^o.^v.^uPardu^o^e-b. ^VH,
14/37

b)

C)

d)



Smlouva o energetických stuibách uríených veřejnému zadáváte!!

b)

(dále Jen "záruční doba").

2. Záruční doba počíná běžet předáním základních investičnfch opatření, tj. oboustranném
podpisem protokolu o předání, nestanoví-li smlouva jinak.

3. V Případě^ Že se kdykoliv v průběhu záruční doby objeví nějaká vada, která byla Klientem
reklamována oprávněně, prodlužuje se záruční doba příslušného základního 'investičního
Ttřen!a/nebojeho části °dobu řádně UP'atróné reklamace a dobu, po kterou nemohlo být
příslušné základní investiční opatření a/nebo jeho část užíváno.

4. V případě, že ESCO vymění konkrétní základní investiční opatření a/nebo jeho část, na něž se
vztahuje samostatná záruční doba, běží u vyměněného základního investičního opatřen. a/nebo
jeho časti nová záruční doba ve stejném rozsahu a délce jako u původního základního
investičního opatření či jeho části.

5. Odpovědnost ESCO za vady základních investičních opatření, na něž se vztahuje záruka, nevzniká,
a) jestliže tyto vady byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody vnějšími událostmi a

nezpůsobila je ESCO nebo osoby. s Jejichž pomocí ESCO plnila svůj závazek, nebo
Jestliže Klient porušil povinnosti stanovené mu touto smlouvou ve vztahu k základnímu
investičnímu opatření, jehož se záruka za jakost týká, nebo

c) jestliže vada byla způsobena nedodržením pokynu ze strany ESCO nebo neodborným
zásahem třetí osobou nebo Klienta.

6' vady' "Lně"e vztahuje záruka'je K"ent povínen Esco oznámtt bez zbytečného odkladu poté,
co-JeJistiLformou písemné rekl3mace' vníž íe Povi^n danou vadu přesně popsat. napr;
uvedením způsobu, jak se projevuje.

7. V případě existence reklamované vady základních investičních opatření (ať již uznané nebo
neuznáno reklamované vady) bránící provozu objektu, nebo areálu, je ESCO povinna dle
charakteru vady základních investičních opatření zprovoznit objekt nebo'areál do 24 hodin od
doby^ kdy byla vada oznámena ESCO, pokud to technické podmínky objektivně umožňujÍ. 'Práce
nlodstra"ěn<. ostatnÍch reklamovanych vad základních investičních opatřenQ-e ESCO-povinna
zahájit nejpozději do 2 pracovních dnů od doby, kdy Jí byly písemně oznámeny. O odst ranění vad
bude sepsán reklamační protokol.

ESCO se zavazuje Klientovi sdělit písemným oznámením nejpozději do 30 dnu od obdržení
pfsemné reklamace, zda reklamaci uznává či nikoliv, v případě, že se ESCO ve-lhůtě-stanovené
v předeher větě tohoto odstavce písemně nevyjádří, má se za to, že reklamovanou vadu "ESCO
uzna!a:.vpřípadě' že Klient nesouhfasí s Posouzením reklamace ze strany ESCO, je'oprávněn
písemným oznámením adresovaným Klientovi nejpozději do 30 dna ode dne doručení oznámení
°>neuznánl reklamované vadvze stra"v ESCO iniciovat mechanismus řešení sporů dle Článek
3?L2"až. článek 39-4'. ]ehož Předmětem bude posouzení důvodností reklamované" vady" dle
podmínek rtanovených ve Smlouvě. V případě, že nedojde ze strany Klienta k zahájení ~řeše7í
sporu dle ČtáneK 39. 2 až Článek 39.4 ve lhůtě stanovené v předchozí větě ťoh'oto"odsťa^e

8.

PoskytovánfenergetíckÝch služeb metodou EPC ve vybrané objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil
15/37



Smlouva o energetických službách uríených veřejnému zadavateli

písemným oznámenSm ESCO, má se za to, že Klient stanovisko ESCO o posouzení reklamovaných
vad uznat.

9. ESCO se zavazuje vady, na něž se vztahuje záruka a jejichž existenci uznal a/nebo tak bylo
stanoveno postupem d!e Článek 39. 2 až Článek 39.4, odstranit na své vlastni náklady. Při zjištění,
že základní investiční opatření vykazují vady a/nebo vadu, má Klient vůči ESCO právo požadovat
odstranění vady opravou a pokud to není objektivně možné poskytnutím bezvadného plnění v
rozsahu vadné části; v případě, že oprava, ani nové plněn? není možné, tak slevu z ceny.

10. ESCO se zavazuje odstranit neuznána reklamované vady investičních základních opatření, tj.
reklamované vady, která E5CO neuznala a/nebo tak bylo stanoveno postupem dle Článek 39. 2 až
Článek 39.4, a na náklady Klienta. Klient je povinen vlakové případě uhradit ESCO účelně
vynaložené náklady nejpozději do 30 dnů ode dne provedeného vyúčtováni.

11. Postup v případě řešení reklamací je popsán v Příloze č. 10 smlouvy Záruky a reklamace.

Článek 10.

Základní prostá opatření

1. ESCO se zavazuje blíže specifikovat základní prostá opatření v Příloze č. 2 a předat písemný
návod Klientovi, jakým způsobem mají být taková opatření provedena v termínu stanoveném
v harmonogramu. Není-ti takový termín stanoven, ESCO je povinna předat písemný návod
v dostatečném předstihu před skončením období realizace základních opatření tak, aby Klient
mohl dané prosté opatření do skončení období provádění základních opatření provést.

2. Vlastní provedeni základních prostých opatření je na Klientovi. Klient se zavazuje základní prostá
opatření provést do skončení období provádění základních opatření. O provedení základních
prostých opatřeních je Klient povinen ESCO informovat.

3. ESCO je povinna při provedení základních prostých opatřeni poskytnout Klientovi potřebnou
součinnost, zejména odborné poradenství.

4. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li ze strany Klienta základní prosté opatření provedeno,
pro výpočet úspor nákladů platí, že provedeno bylo, a Že výše úspor nákladů vsouvislosti
s takovým základním prostým opatřením odpovídá předpokládané výši úpor nákladů takového
prostého opatření podle přílohy č. 6.

Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - batíiek Vlil
16/37



"-1

!

Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Část čtvrtá: Plnění os ováná o dobu trvání arance

b)

C)

d)

e)

f)

Článek 11.

Energetický management a související služby
1. Klient se zavazuje, že po dobu poskytování garance:

a) bude provádět obsluhu energetického systému, včetně předmětů opatření svým jménem
a na svůj účet;

bude dodržovat pokyny ESCO týkající se provozu areálů a v nich umístěných objektů,
pokud nebudou v rozporu s účelem této smlouvy;

b"de.udržovat energetickv systém' včetně Předmětů opatření, svým Jménem a na svůj
učet funkčním a v souladu se standardními provozními podmmkami popsanými v příloze

l

bude chránit obvyklým způsobem energetický systém, včetně technických zařízení, před
poškozením, ztrátou, odcizením nebo zneužitím třetí osobou:

nebude předměty opatření jakkoli upravovat či do nich zasahovat bez souhlasu ESCO a
zabrání tomu, aby tak Činila nebo mohla činit třetí osoba:

bude bez zbytečného odkladu předávat ESCO účetní a jiné doklady potřebné pro činnost
ESCO v této fázi; doklady jsou specifikovány v Příloze c, 7 smlouvy;

g) bude plnit ostatní povinnosti stanovené v příloze č. 7.

2. Klient se zavazuje dodržovat povinnosti uvedené v Článek 11.1 pfsm. a) až g) i po uplynutí záruční
doby, pokud Je tato záruční doba kratší než doba poskytování garance.'

3. ESCO se zavazuje do 90 dnů od předání zpracovat a předat Klientovi souhrnnou zprávu, jež musí
minimálně obsahovat soupis opatření provedených v období provádění základních opatření.

4. ESCO se zavazuje po dobu poskytování garance pro Klienta provádět energetický management,
tj. zejména: ~ ' '-°---'

a) sledovat hospodařeni s energií vjednotlh/ých areálech a objektech v rozsahu a způsobem
uvedeným v Příloze č. 7;

vyhodnocovat hospodaření s energií v jednotlivých areálech a objektech v rozsahu
a způsobem uvedeným v Pnloze č. 6;

počítat měsíčně, Čtvrtletně a ročně úspory nákladů v souladu s Přílohou č. 6;

dopo^čovat další možnosti a opatření, jak zlepšit hospodaření s energií, zejména
prostřednictvím prostých opatření;

pořádat minimálně jednou ročně porady, za účasti Klienta a jím pověřených osob dle této
,<

b)

C)

d)

e)

smlouvy a způsobem uvedeným v Příloze č. 7;

zpracovat písemně do 90 dnů po ukončení zúčtovacího období průběžnou zprávu za
uplynulé zúčtovací období, jež musí minimátně obsahovat:

Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - baliíek VÍK
17/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

. popis provozu energetického systému během zúčtovacího období; včetně popisu
odchylek od standardního provozu energetického systému během zúčtovacího období;

. specifikaci provedených dodatečných opatření;

. výši dosažených úspor nákladů;

. výši dosažených úspor energii;

. výši garantované úspory;

. závěr, zda garantované úspory bylo dosaženo či ne, příp. zda Klientovi vzniklo právo na
sankci nebo ESCO vzniklo právo na prémii.

g) zpracovat závěrečnou zprávu podle ustanovení Článek 16;
h) provádět další Činnosti v rozsahu stanoveném v Příloze č. 7 smlouvy.

5. Klient tímto uděluje souhlas se zpracováním a uchováváním údajů a dat, které souvisej?
sptněnim předmětu dle této smlouvy, pokud k této činnosti bude docházet ze strany jiného
subjektu než ESCO.

Článek 12.

Záruka za dosažení garantované úspory

1 ESCO tímto na sebe přejímá závazek, že v důsledku provedených opatření budou po dobu
poskytování garance v jednotlivých zúčtovacích obdobích dosaženy garantované úspory
specifikované v příloze č. 5.

2. Smluvní strany se dohodly, že není-li v zúčtovacím období garantované úspory dosaženo
z důvodů na straně ESCO, vzniká Klientovi právo na sankci ESCO stanovenou v souladu s Článek
20.

3. Smluvní strany se dohodly, že je-li v zúčtovacím období dosaženo vyšší než garantované úspory,
vzniká ESCO právo na prémii stanovenou v souladu s Článek 21.

Článek 13.
Dodatečná opatření

1. V případě, že ESCO nedosáhne v příslušném zúčtovacím období garantované úspory, je
oprávněna předložit Klientovi návrh na provedení dodatečných opatření, která provede ESCO na
své náklady (dále jen "nápravná dodatečná opatření").

2. Návrh nápravných dodatečných opatření bude minimálně obsahovat:

a) popis stavu využívání energie v objektech, jichž se majť t^kat dodatečná opatření, a Jeho
hodnocení;

b) popis navrhovaných dodatečných opatření, včetně zdůvodnění;

c) cena jednotlivých dodatečných opatření;

d) způsob realizace navrhovaných dodatečných opatření, včetně harmonogramu realizace;
Poskytováni enBrgetlckích sluíeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček VID

18/37



Smlouva o energetických službách urfených veřejnému iadavatel!

e)

3.

4.

vyčísleni a rozbor úspory nákladů a úspory energií dosažitelných provedením dodatečných
opatření, včetně odůvodnění.

Klient se zavazuje zaslat připomínky k předloženému návrhu nápravných dodatečných opatření
do 14 dnů od doručení návrhu písemně ESCO. ESCO je povinna připomínky Klienta vypořádat.
Klient se zavazuje bez závažného důvodu nebránit realizaci nápravných dodatečných opatřena
pří jejich realizaci poskytnout potřebnou součinnost.

Základním cílem projektu Je dosazení zvýšení energetické účinnosti na objektech. Za účelem
naplnění tohoto cíle je ESCO povinna ve lil. etapě realizace projektu prověřovat poznatky získané
v souvislostí s poskytováním energetického managementu při provozování objektů a na základě
provedených zjištění Je ESCO po dobu trvání smlouvy oprávněna předkládat Klientov, v souladu
s prováděným energetickým managementem návrhy na provedení nových dodatečných opatření
na zvýšení energetické účinnosti (dále Jen "doporučená dodatečná opatření"). Je na uvážení
Klienta, zda možnosti realizace doporučení dodatečných opatření využije či nikoliv.

5. Návrh doporučených dodatečných opatření bude minimálně obsahovat:

a) popis stavu využívání energie v objektech, jichž se mají týkat dodatečná opatření, a jeho
hodnocení;

popis navrhovaných dodatečných opatřeni, včetně zdůvodnění;

cena jednotlivých dodatečných opatření, včetně její kalkulace;

způsob realizace navrhovaných dodatečných opatření;

vyčíslení a rozbor úsporv nákladů a úspory energií dosažitelných provedením dodatečných
opatření, včetně odůvodnění;

f) návrh dodatku ke smlouvě.

6. NenMi dohodnuto písemně jinak, použijí se ustanovení Části třetí - Období provádění základních
opatření - provádění základních opatření této smlouvy na realizaci dodatečných opatření
obdobně, a to včetně počátku a doby trvání záruční doby.

7. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany potvrzují, že budou postupovat při realizaci
nápravných dodatečných opatření a/nebo doporučených dodatečných'opatření v souladu'se

8. Smluvní strany se tímto dohodly, že s{ tímto sjednávají opční právo ve smyslu § 66 a § 100 odst. 3
ZZVZ pro případ, že Klient využije možnosti realizace doporučených dodatečných opatření při
splnění podmínek stanovených v § 66 a § 100 odst. 3 ZZVZ, v rozsahu až do'výše 30 % ,
základních investičních opatření.

b)

C)

d)

e)

Poskytováni energetických služeb metodou EPCve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balííek Vlil
19/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnémuzatfavateli

Článek 14.
Změna okolností

1. Dojde-li během doby poskytování garance nikoli z důvodů na straně ESCO k některému z níže
uvedených případů (nebyla-li ESCO před uzavřením smlouvy o nich ze strany Klienta písemně
informována, že nastanou):

a) uzavření objektu nebo areálu či jeho části;

b} ukončení provozování předmětu opatření nebo jeho části;

c) ztrátě, poškození nebo zničení předmětu opatřeni;

d) instalaci nebo odstranění zařízení, spotřebičů nebo dalších přístrojů v objektech
způsobujících zvýšení nebo snížení spotřeby energie;

e) změně způsobu užívání objektů nebo areálu či jejich částí, včetně změn tepelného
komfortu nebo časového využití;

f) změně právních předpisů, hygienických předpisů nebo technických norem s vlivem na
provoz objektů;

g) provedení investicního(ch) opatření (např. zateplení objektu apod. ) Klientem a/nebo třetí
osobou, majících vliv na spotřebu energie.

(dále jen "změna okolností")

je každá ze smluvních stran povinna, zjistí-li že nastala změna okolností, na to druhou smluvní
stranu písemně upozornit.

2. O dočasnou změnu okolností se jedná v případě, že tato změna trvá méně než 12 měsíců.
V ostatních případech se jedná o změnu trvalou.

3. Bude-li se Jednat o dočasnou změnu okolnosti, je mezi smluvními stranami sjednáno, ze úspora
nákladů se vypočte v souladu s Přílohou č. 6 smlouvy s využitím příslušných
parametró/koeficientů zohledňujících odpovídajícím způsobem danou změnu okolností,
případně bude úspora stanovena jako průměr úspor nákladů dosažených v předchozích
zúčtovacích obdobích a v případě, že tyto údaje nebudou k dispozici, rovná se výše úspory
nákladů předpokládané výši úspory nákladů uvedené v příloze C. 6 smlouvy. Tyto skutečností
budou zohledněny v průběžné zprávě projednáno a schválené oběma smluvními stranami
postupem dle Článek 15 smlouvy.

4. Jedná-li se o trvalou změnu okolností dle Článek 14. 1 písm. d), e) a g) smlouvy bude postupováno
obdobně, jako v případě dočasné změny okolností dle Článek 14.3 smlouvy. Tyto skutečnosti
budou zohledněny v průběžné zprávě projednáno a schválené oběma smluvními stranami
postupem die Článek 15 smlouvy. Jedná-li se o jakoukoliv jinou trvalou změnu okolností, smluvní
strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, v němž odpovídajícím způsobem upraví
referenční hodnoty, výši garantované úspory a rozsah garance. Nebude-li do 60 dnů ode dne,
kdy o to kterákoli ze smluvních stran písemně druhou požádá, uzavřen dodatek, rozhodne o
obsahu dodatku na žádost kterékoli smluvní strany rozhodující orgán specifikovaný v Článku
39.4, a to v souladu s obecné závaznými předpisy, včetně ZZVZ.

poskytování energetických sluieb metodou EPCvevybranÝch objektech v majetku Pardubického kraje-batKek Vlil
20/37

.!



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

5. Pro vytoučenf jakýchkoliv pochybností smluvní strany potvrzují, že budou postupovat v souladu
se ZZVZ.

Článek 15.

Roční porady/zprávy

1. Roení porady ESCO s Klientem o průběhu fáze lil. se budou konat vždy po předložení návrhu
průběžné zprávy připravené ze strany ESCO hodnotící uplynulé zúčtovací období v sídle Klienta.
nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany jinak. Na programu roční porady bude
vždy nejméně:

a)

b)

C)

d)

e)

záležitostí provozního charakteru;

vyhodnocení energetického managementu za uplynulé zúčtovací období:

vyhodnocení součinnosti Klienta za uplynulé zúčtovací období:

informace o provedení dodatečných opatření;

informace o úspoře energií a úspoře nákladů za uplynulé zúčtovací období včetně jej-iho
zdůvodnění;

f) projednání a schválení průběžné zprávy.

2. Výsledkem roční porady je podpis protokolu za příslušné zúčtovací období, který připraví ESCO
v souladu s přffohou č. 6 do 10 dnů od jejího konání. Povinnou náležitostí protokolu je schválená
průběžná zpráva s vyhodnocením dosažených úspor za příslušné zúčtovací období, zahrnujítí
případně připomínky k ní. Nedílnou součástí protokolu jsou veškeré podkladové materiály. ESCO
se zavazuje provádět měření a verifikaci, vyhodnocování dosažených úspor v souladu se
standardem IPMVP. Protokol podepisují obě smluvní strany, příp, na základě žádosti některé ze
smluvních stran i další přítomné osoby.

Článek 16.

Závěrečná zpráva

1. ESCO se zavazuje 60 dnů před skončením doby poskytování garance ověřit funkčnost všech
investičních opatřen?.

2. Ve lhůtě 90 dnů po skončen? doby poskytování garance se zavazuje ESCO zpracovat a Klientovi
předat závěrečnou zprávu (dále jen "závěrečná zpráva"), jež musí minimálně obsahovat:
a) výsledky ověření podle Článek 16. 1;

b) doporučení ohledně provozování energetického systému po skončení doby poskytování
garance;

c) celkovou výši úspor nákladů a všech forem energií dosažených za dobu poskytování
garance;

Poskytorónfenergetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje-balíček Vlil
21/37



Smlouva o energetidtých službách určených veřejnému zadavateli

d) celkovou výši garantovaných úspor nákladů a všech forem energií za dobu poskytování
garance;

e) celkovou výši sankce, na kterou vznikl Klientovi nárok za dobu poskytovaní garance;

f) celkovou výši prémie požadované ESCO za dobu poskytováni garance;

Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve wbraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil
22/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Část pátá: S olečná ustanovení

Oddíl l: Cena a platební podmínky

3.

Článek 17.

Cena za provedeni' opatření

im"'lTLS!rany !e d!hod'!'že cena za Provedení základních opatření činí 21 163 824, - Ke (slovy
dvac!t-Jedn3.m"ionů sto šedesát tř{ tisíc osm set dvacet ̂ 'Korun českých). Cena je uvedena
bez DPH. DPH^bude k ceně přičtena ve výši a způsobem stanoveným' příslušnými'prévnÍmi
předpisy platnými a účinnými ke dni uzavření této smlouvy. V případě/že dojde ke'změně
pran ích Předpisů a tím ke změně sazby DPH do dne zdanitelného plnění, který j7u~veden
v Článku c. 23. 1 této smlouvy, je ESCO povinna případný rozdíl DPH vrátit či odečíst Klientovi
nebo Klient povinen případný rozdíl DPH doplatit ESCO.

Cena za provedení základních opatření je uvedena v poloze c. 3. Jedná se o cenu konečnou. Cena
za provedení základních opatření je uvedena v členění po jednotlivých objektech a opatřeních^
V ceně^ nejsou zahrnuty náklady ESCO, které jí vzniknou vsouvistosti s provedením
aT.e.ofog!ckého^bo geolo8icl<ého Průzkumu- Na P°třebu provést archeotog{c^a"geolog;cky
prĎzkum,je Esco povinna K"enta predem UPOMrnit a vyčíslit Předpokládané ~náklad7na
provedem takového průzkumu. Bez předchozího písemného souhlasu'Klienta s v^ší'nákladů
spojených s provedením prózkumň není ESCO oprávněna tyto náklady požadovat poKlientovL
Obieví-H se při provádění základních opatřen? potřeba provést činnosti nezahrnuto Specifikaci
základních opatřen, uvedených vpň-tee C. 2. je ESCO oprávněna na Klientovi" požadovat
přiměřené zvýšení ceny za provedeni základních opatření, ale pouze tehdy, pokuďtyt7ejnno^
^^Lp.ředvldatelné. vdobě. uzavřenf smlouvy-Na zvýšení ceny se musí smluvní'"sťrany

t, jinak je každá z nich oprávněna od smlouvy odstoupit.

1.

Článek 18.

Finanční náklady

sm'uvní. st.rany.se. ciohoďy na oďožené postupné úhradě ""V " provedení opatření ve
splátkách, jejichž výše a termíny jsou specifikovány v příloze C. 3. Klient se zavazuje hradit za
od^enj splatnosti ceny k jednotlivým splátkám ceny úroky ve výši 2,09 % ročně v rozsahu podle

:. 3.

Polovin; energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - bal. íek Vili
23/37



Smlouva o energetických sluíbách určených veřejnému zadavateli

Článek 19.

Cena energetického managementu a souvisejících služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za roční provádění energetického managementu činí
230 000, -Kč (slovy dvě stě třicet tisíc korun českých). Cena je uvedena bez DPH. DPH bude k ceně
energetického managementu přictena ve výši a způsobem stanoveným příslušnými právními
předpisy platnými a účinnými ke dni uzavření této smlouvy. V případě, že dojde ke změně
právních předpisů a tím ke změně sazby DPH do dne zdanitelného plnění, je ESCO povinna
případný rozdíl DPH vrátit či odečíst Klientovi nebo Klient povinen případný rozdíl DPH doplatit
ESCO.

Článek 20.
Sankce za nedosažení garantované úspory

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že z důvodů výlučně na straně ESCO nebo osob, s jejichž
pomocí ESCO svůj závazek plnila, bude za konkrétní zúčtovací období v průběhu doby
poskytování garance dosaženo nižších úspor nákladů, než činí garantovaná úspora za toto
zúčtovací období, zavazuje se ESCO za toto zúčtovací období uhradit Klientovi sankci v rozsahu
specifikovaném v příloze č. 5.

Článek 21.

Prémie za překročení garantované úspory

1. Smluvní strany se dohodly, že bude-1 i v konkrétním zúčtovacím období dosaženo vyšší úspory
nákladů, než Činí garantovaná úspora za toto zúčtovací období, vzniká ESCO vůči Klientovi právo
na zaplacení prémie ve výši 40 % za toto zúčtovací období. Způsob výpočtu prémie je stanoven v
příloze č. 5. 'Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany potvrzují že prémie
představuje odměnu za poskytování energetického managementu a související služby po dobu
trvání garance. V prémii je zahrnuta DPH.

2. ESCO je povinna 50 % z prémie za zúčtovací období reinvestovat v objektech v majetku Klienta za
účelem dalšího zvýšení úspor a/ nebo zkvalitnění prostředí v objektech a hospodaření s energií.
Výběr dodatečných opatření, pro jejichž realizaci bude tato Část prémie použita, provádí ESCO a
realizace opatření podléhá odsouhlasení ze strany Klienta. Částku určenou pro tato dodatečná
opatření realizovaná lze po dohodě mezi Klientem a ESCO kumulovat a použít v dalších letech
období garance, nejpozději však do konce kalendářního roku, v němž uplyne doba poskytování
garance" Povinnost ESCO použít 50 % prémie pro reinvestice neplatí pro poslední zúčtovací
období doby poskytování garance.

Poskytován! energtílckích služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje-batlíek Vlil
24/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Článek 22.
Závěrečné vypořádání

závěrečně vyporadám bude Provedeno po ukončení posledního zúčtovacího období, tj. po
uplynutí doby poskytování garance, vsouladu stouto smlouvou, zejména pak ustanovením

(12, Článek 16, Článek 20 a Článek 21 a přílohou C. 5 (dále Jen "závěrečné vypořádání")'."

Článek 23.
Fakturace

1. ESCOje^právróna vystavit daňový doklad (fakturu) na zaplacení ceny za provedení základních
opatření, nebo ceny za provedení dodatečných opatření nejprve v den předá ní/ner>-'lj"ve
smlouvě stanoveno jinak. Tento den Je dnem uskutečnění zdanitelného plnění z hlediska daně
z přidané hodnoty.

2. ESCO je oprávněna vystavit fakturu na zaplacení roční ceny enersetíckého managementu
k poslednímu dni prvního měsíce 2. čtvrtletí kalendářního roku, ohledně něhož °se cena
vyúčtovává. Dnem zdanitelného plnění z hlediska daně z přidané hodnoty je datum" vystavení
daňového dokladu. Přehled plateb za energetický management je uveden v příloze č. 3.

3. ESCO je oprávněna vyúčtovat prémii Klientovi do 30 dnů od podpisu protokolu dle Článek 15.2.
Dnem zdanitelného plnění z hlediska daně z přidané hodnoty je den zaslání vyúčtování.

4. Klient je oprávněn vyúčtovat ESCO sankci do 30 dnů od podpisu protokolu dle Článek 15.2.
5. Fakturymusf obsahovat následující údaje v souladu se zákonem o DPH a zákonem i. 563/1991

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména:

a) označeni smluvních stran a jejich adresy,
b) IČO, DIČ Klienta

C) IČO, DIČ ESCO,

d) údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky,
e) číslo smlouvy,

f) číslo faktury,

g) datum vystavení fa ktury,

h) datum odeslání faktury,

i) údaj o splatnosti faktury,

j) datum zdanitelného plnění,

k) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
l) stručný popis plnění, jehož cena se vyúčtovává,
m) fakturovanou částku,

Poskytování energeticích služeb metodoL, EPCvevybra^h objektech . majetku Pardubického kraje-balfek vili
25/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

n) razítko a podpis,

6. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje.
je Klient oprávněn ji vrátit ESCO ve lhůtě 7 dnů od jejího obdržení. V takovém případě končí běh
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury.

Článek 24.

Splatnost

1. Splatnost vyúčtované ceny za provedení základních opatření je dohodnuta takto: cena, včetně
DPH, bude splácena spolu s úroky v pevných měsíčních splátkách v souladu s platebním
kalendářem uvedeným v příloze č. 3.

2. Splatnost vyúčtované ceny energetického managementu se sjednává v délce 30 dnů ode dne
doručení příslušné faktury.

3. Splatnost úroků se sjednává tak. Že v den splatnosti každé splátky ceny za provedení základních
opatření je splatný i příslušný úrok ze zbytku nesplacené ceny za provedeni základních opatření
ktomutódni. Výše splátek úroků splatných spofu se splátkami ceny za provedeni základních
opatřeni je uvedena v příloze č. 3.

4. Splatnost vyúčtované prémie anebo sankce se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení
příslušné faktury přísiušné smfuvnf straně.

5. Na splatnost vyúčtované ceny za provedení dodatečných opatření se přiměřeně použijí odst. l a
3 tohoto Článku; termíny a výši pevných splátek po dohodě s Klientem určí ESCO ve splátkovém
kalendáři, který musí být připojen k příslušné faktuře.

6. Klient je povinen platby podle této smlouvy platit bankovním převodem na účet ESCO uvedený
ve faktuře. Za den zaplacení se považuje den, kdy je pnslušná částka připsána na účet ESCO.

Článek 25.
Předčasné splaceni

1. Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, je Klient oprávněn splatit cenu za provedení
opatření před uplynutím doby splácení, ale jen tehdy, jsou-li splněny spoleíně tyto podmínky:
a) ze strany Klienta jsou zaplaceny veškeré úroky z prodlení, vyúčtované prémie a

vyúčtované ceny provedeného energetického managementu;

b) při předčasném splaceni ze strany Klienta bude zaplacen celý nesplacený zbytek ceny za
provedení opatření spolu s prokazatelnými náklady na straně ESCO spojenými s
předčasným splácením;

c) předčasné splaceni bude provedeno k některému ze dnů splatnosti splátek ceny za
provedení opatření podle přílohy č. 3;

PoskytovánienergetickÝch služeb metodou EPC ve vybraných objektechvmajetku Pardubického kraje-balféek Vlil
26/37



d)

e)

Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

úmysl splatit předčasně cenu za provedení opatření oznámí' Klient ESCO písemně nejméně
3 měsíce přede dnem zamýšleného předčasného splaceni spolu s vyčíslením částky, která
má být zaplacena, s rozdělením na jistinu a úroky;

ESCO nesdělí Klientovi nejpozději 30 pracovních dnů přede dnem zamýšleného
předčasného splaceni, že s vyčíslením částky podte písrn. d) odst. l tohoto Článku
nesouhlasí a rozpor nebude mezi stranami během 10 pracovních dnů vyřešen.

2. Při předčasném splaceni je Klient povinen platit úroky jen za dobu ode dne doručení faktury na
zaplacení ceny za provedení opatření do zaplacení celkové ceny za provedení opatření.

3. ESCO se zavazuje Klientovi kdykoliv na požádání sdělit výší skutečných nákladů na straně ESCO
spojených s předčasným splácením dle tohoto Článku.

Článek 26.

Ostatní platební podmínky

1. V případě prodlení Klienta s úhradou splatné části ceny za provedení opatřeni spolu s úroky dle
harmonogramu specifikovaného v příloze C. 3 po dobu delší než 90 dnů, je ESCO oprávněna
písemným oznámením vyzvat Klienta ke sjednání nápravy a uhrazení splatné části ceny za
provedená opatření spolu s úroky do 30 dnů ode dne doručení oznámení Klientovi, ve kterém
upozorní Klienta na rizika spojená s neplněním smluvních povinností dle této smlouvy dle Článek
26. 1. V případe, ze nebudou uhrazeny splatné závazky Klienta ve lhůtě k nápravě dle předchozí
věty tohoto Článku, stává se automaticky splatnou celá dosud neuhrazená část ceny za
provedená opatřeni spol u s úroky.

2. Marným uplynutím lhůty k nápravě podle Článek 26. 1:

a) zaniká závazek ESCO poskytovat Klientovi energetický management a Klientovi zaniká
závazek jí za to platit cenu;

b) zaniká garance poskytovaná ze strany ESCO, ledaže se smluvní strany dohodnou
písemným dodatkem k této smiouvě jinak.

Poskytován) energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balfek Vid
27/37



Smlouva o energetických sluibácb urřených veřejnému zadavateli

Oddíl II: Ostatní ujednání

Článek 27.

Vzájemná informační povinnost

1. Smluvní strany se zavazují si bez zbytečného odkladu sdělovat informace potřebné pro plnění
této smlouvy. Klient bude ESCO nejméně 30 dní předem písemně informovat o všech záměrech,
které by mohly vést ke změně okolností.

2. ESCO je oprávněna

a) vyžadovat od Klienta, příp. jeho zaměstnanců, smluvních partnerů nebo zástupců, je-li to
třeba, informace a vysvětlení souvisejíc? s předmětem plnění dle této smlouvy;

požádat Klienta o potvrzení/dokumenty/informace v rozsahu nezbytném pro zajištěni
financování realizace opatření dle této smlouvy;

b) vyžadovat předložení dokumentů souvisejících s předmětem plnění dle této smlouvy.

Na žádost Klienta je ESCO povinna mu sdělit důvody, které ji k žádosti o Jejich poskytnutí vedly.
Klient je povinen součinnost podle tohoto odstavce ESCO poskytnout neprodleně, nejpozději do
14 dnů od vyžádání, pokud vznesené požadavky nejsou v rozporu s obecně závaznými právními
předpisy a/nebo touto smlouvou.

Článek 28.

Ochrana informací a obchodní tajemství

1. Pokud není ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru
Klienta, ESCO výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména žák. č. 106/1999
Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ a zákona o registru
smluv).

2. ESCO bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spotupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů a zavazuje se poskytnout v tomto
ohledu přiměřenou součinnost. ESCO se v této souvislosti zavazuje umožnit provedení kontroly
všech dokladů, zejména pak účetních dokladů, souvisejících s realizací projektu, a to po dobu
stanovenou právními předpisy ČR k její archivaci.

3. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují a zavazují se, že veškeré skutečnosti uvedené v příloze
č. 2 a 6 představující zejména popisy nebo Části popisů technologických procesu a vzorců,
technických vzorců a technického know-how, individuální údaje, informace o provozních
metodách, procedurách a pracovních postupech tvoř? součást obchodního tajemství ESCO (dále

Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil
28/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

5.

jen "obchodní tajemství ESCO") a podléhá ochraně příslušných ustanovení občanského
zákoníku, autorského zákona a mezinárodních dohod o ochraně práv k duševnímu vlastnictv?.
které jsou součástí českého právního řádu. Smluvní strany se zavazují po dobu trvání této
smlouvy, že bez předchozího písemného souhlasu ze strany ESCO, není Klient oprávněn jakkoliv
dále užívat obchodní tajemství ESCO a/nebo jeho část a/nebo informaci v něm obsaženou, ani
není Klient oprávněn obchodní tajemství ESCO a/nebo jeho část a/nebo informaci v něm
obsaženou poskytnout třetí osobě čí zveřejnit. Klient se zavazuje zajistit po dobu trvání této
smlouvy, aby se obchodní tajemství a/nebo její část a/nebo informace v něm obsažená nedostala
do dispoziční sféry třetí osoby Či osob bez předchozího souhlasu ESCO.

4. Smluvní strany se dohodly, že tímto Článkem není dotčeno právo ESCO zveřejnit výsledky
dosažených úspor s nezbytnými údaji o Klientovi, výchozím stavu a provedených opatření při své
prezentaci/reklamě (tiskové konference, prezentační materiály, výroční zprávy, odborné
publikace, reklama apod. ) a při propagaci metody EPC. ESCO je rovněž oprávněna umožnit
zveřejnění těchto údajů za stejným účelem svým poddodavatelům.

ESCO tímto informuje Klienta v souladu s či. 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů
(nanzenř EU 2016/679), že pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace^
nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje uvedené v této smlouvě a dáte
veškeré osobní údaje spojené s plněním této smlouvy. Klient tímto bere na vědomí, že
zpracování osobních údajů je nezbytným požadavkem k uzavření a plnění této smlouvy. Osobní
údaje Klienta jsou zpracovávané zejména po celou dobu platnosti této smlouvy a dále" po dobu
nutnou pro jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. Více informací o
zpracování osobních údajů a o možnostech uplatnění práv subjektů údajů je uvedeno v Zásadách
ochrany osobních údajů, dostupných na internetové adrese ESCO.

Tnt se -zavazuje informovat vsech"y kontaktní osoby a/nebo jiné subjekty údajů, jejichž údaje
předává ESCO zejména o tom, že jejich osobní údaje předává ESCO jakožto správa osobních
údajů, a to za účelem zajištění efektivní komunikace a plnění závazků dle této smlouvy v rozsahu
osobních údajů v této smlouvě vymezených. Klient se rovněž zavazuje subjekty údajů informovat
o existenci zásad ochrany osobních údajů, dostupných na internetové adrese ESCO, kde se
subjekty údajů mohou seznámit s podrobnými informacemi, a poskytnout subjektům údajů k
těmto zásadám přístup.

Článek 29.
Komunikace

1. Všechna oznámení mezi smluvnfmi stranami musí být učiněna v písemné podobě a druhé
smluvní straně doručena dle Článek 29. 2 a naši. Smluvní strany si sjednávají, že Je možné činit
oznámení taktéž v elektronické podobě, neni-li ve smlouvě vyžadována písemná podoba nebo se
tak smluvní strany dohodnou.

2. Písemnost se považuje za doručenou také dnem, kdy ji druhá smluvní strana odmítne převzít
nebo dnem, kdy se vrátí zpět smluvní straně, která jej odesílala, jako nedoručená.

Poskytováni energeticích služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje -balíček Vlil
29/37



Smlouva o energetických službách urťeních veřejnému zadavateli

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny adresy svého sídla nebo své korespondenční
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat
nejpozději do 3 pracovních dnů.

Článek 30.

Oprávněné osoby

1. Každá ze smtuvních stran se zavazuje jmenovat osoby oprávněné ji zastupovat ve (i) smluvních a
obchodních záležitostech, (ii) technických a provozních záležitostech (vedoucí projektu,
stavbyvedouci atd. ) a (iii) fakturačních věcech (dále jen "oprávněné osoby").

2. Jména prvních oprávněných osob jsou uvedena v příloze č. 8. Smluvní strany jsou oprávněny
provést změnu v oprávněných osobách; vůči druhé smluvní straně je taková změna účinná ode
dne, kdy je jí písemně oznámena.

Článek 31.
Právo užití

1. V případě, že je výsledkem činnosti ESCO dle této smlouvy dílo, které podléhá ochraně podle
autorského zákona, má Klient k takto vytvořenému dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem
nevýlučné přenosné právo užití. Klient je oprávněn užívat takto vytvořené dílo pouze v souladu
s jeho určením. To se netýká případně software, ohledně nějž by byly podmínky stanoveny
v licenční smlouvě. O případných omezeních Je Klient povinen informovat ESCO bez zbytečného
odkladu.

2.

3.

Článek 32.
Pojištění

Klient prohlašuje. Že objekty a v nich umístěná zařízení jsou řádně pojištěny proti živelným
pohromám. Klient se zavazuje po předání změnit pojištění způsobem odpovídajícím změnám
provedeným v objektech či zařízeních nebo energetickém systému. Klient se zavazuje pojištění
udržovat po celou dobu trvání této smlouvy a v případě pojistné události pojistné plnění po
dohodě s ESCO použít k obnově poškozených nebo zničených věcí.

ESCO je povinna mít sjednané pojištění pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou
prováděním investičních opatření v rozsahu, v jakém lze rozumně předpokládat, že by jí taková
odpovědnost v souvislosti s prováděním investičních opatření mohla postihnout a toto pojištění
ve stanovené výši a rozsahu udržovat po dobu provádění investičních opatření.

Každá ze smluvních stran je povinna na základě žádosti druhé smluvní strany doložit do 5
pracovních dnů od doručení této žádosti, že splnila povinnost pojistit se v rozsahu stanoveném v
tomto Článku.

Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - baliBeic Vlit

30/37



2.

Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Článek 33.
Postoupeni pohledávek

' ^^It!, ^: t.TO ;e-°pr<"nina .p°st°uplt p°l"edwku 2a KBem-'<"'"

Z.^.^S l s",ý^opatfc"'.sp°1" s^lu^""^)e^dlTo d'Z^'l"
^^n^^o, d^kpřrl "!re.T^ČB.ne". tétosmto^1^^^^^^^
!l^^ílb ankovnř. "cenci vesm^!u zákona č- 2Vl992'Sb:~orb^^"^;
Z^XTn r^iT^, ^^^^^:banka^^^olečrost'kterouzeloo%vlastníba^s^í^akto'^to^
lNlT:rb ud'.rstT.'.ďte obch°do>at- awch ".^.o~t°^^^7ern ;h"
^lB lc°, plh ':,dávk"-wl ca!\'x""^"t P"^"^- P°s.oup,t "emU'e:0~ ^"o°u^;
pohledávky musí být Klient neprodleně písemně vyrozuměn ze strany postuptele"
weL'. mwit:k.na !ád°st Esc°pred p°s'°"^n"n p'""-^ p"'^., "<= ".< p^,
^dlT^'u.:^T^n<T:yv la5hlwhted^^^^^^
^ pc^z^žejepnpraven'po předání a převzetí d"a a vystaven^tu,, ; na po^Ó^
^ "roky podle toteto ^u/^"a. ,.y^ek";^S'téT^^i, lu

Článek 34.
Vyšší moc

'' ̂ l", ̂uvn!d',.strmnenl °'lpo*'ědna" pr<""en( 5 ."ró"fm ̂ "" "-e^ch touto
smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi výlukám, odpovědnost (dále Jen^Íyn, ocT

2' ^ZnTuZmllpwT'"<a_"'^.m'.telné..událost'' - "lmi d°  "-"- "> ."-

^ITi":""'.."""' )ak°/"u Kíména stávky- vý'uk'' -'°"dy, '>^",ob>L7; '^'(
Ía!^zásahY vládv'apod'takového rozs3hu: že "braňuíí'nebo'zpS^S ^
vyplývajících z této smlouvy některé ze smluvních stran.

3' "a^°LM VM"W^. OMMa':M >yplýv^ ; o!<">nfd'- >i^ hospodách
^ToTé^la "dá'e^ k"'"i",'-které. b>"atostrana poulm: ̂ "u"'^°"
^^ďetétosmtouvY'obchodních zvyklostí nebo'P^"ích'předp^'neb^^^
^^^^M^. ^°^':^^:z^^

ě, kdy byla povinná strana již v prodlení.

s.m>uvniT^. se. zarazují upozornitdruhou ^-' stranu bez zbytečného odkladu na vznik

^L^L^Í. !ádnému pinění této smlouvv- ̂ ^^^'^^ ^
maximálního úsilí k odvrácení, překonání7zmfrněn7následkflv^fmdo'cyi. se zavazují k vyvinutí

Článek 35.

Náhrada škody

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé smluvní

4.

nebo zákonných povinnosti. straně porušením smluvních

Poskytován. energetickychsluieb metodou EPC ve vybraných objektechv. ajetku Pardubického kraje-
31/37

balíček Vlil



Smlouva o energetickýeh službách uríených veřejnému zadavateli

2. Smluvní strany se zavazují předcházet škodám a minimalizovat vzniklé škody.
3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně ̂správného

nejinak chybného zadání, informací či podkladfi, které obdržela od druhé -'mtuvnístra^v
případé, Te''na~nesprávnosťdruhou stranu písemně včas upozornila anebo ani při vynaložení
odborné péče nebyla schopna nesprávnost zjistit.

4. Smluvní strana není v prodlení po dobu prodlení druhé smluvní strany s plněním jejích povinnosti
dle této smlouvy a sjednané termíny. ve kterých měla první smluvní strana plnit své závazky, se
prodlužují o dobu prodlení druhé smluvní strany.

5. Dojde-li k prodlení ESCO s plněním jejích povinností z důvodů neležících na její straně, prodli
sew 'přiměřeně-tomuto prodleni lhůty k plnění ESCO. ESCO není v prodlení po dob^proďení
Klienta s plněním jeho povinností dle této smlouvy a sjednané termíny, ve kter/ch měla ESCO
plnit své závazky, se prodlužují o dobu prodlení Klienta.

6. Smluvní strany se dohodly, že se ustanovení § 1971 občanského zákoníku nepoužije.

Článek 36.
Poddodávky

1. ESCO je oprávněna k plnění této smlouvy používat bez dalšího třetí osoby. Seznam
poddodavatelů, jejichž podíl na ceně za provedení opatřeni^ PřesahuÍelo%J^vede;
; příloze c^ Změny v tomto seznamu je ESCO povinna předložit Klientovi k odsouhlasení. KCO
plné odpovídá za plnění prováděná poddodavateli, jako by je prováděla ona sama. KCO berana
;/ědomí existenci 'povinnosti stanovené v & 105 odst. 3 ZZVZ, dle kterého byla ESCO povinna
nejpozději do 10 pracovních dnu od doručení oznámení o výběru dodavatele předložit KHentov
identifikační údaje poddodavatelú veškerých stavebních prací, pokud ji byli ̂ ámi^. ESCO se
z"avazuje'identifikovat poddodavatele, kteří nebyli identifikováni podle předchozí ̂ tohoto
odstavce ani nebyli uvedeni v příloze c. 9 smlouvy, a kteří se následně zapojí do piněmdle te^o
Smlouvy, a"to'před zahájením' plnění poddodavatele (pro splnění této povinnosti je dle § 105
odst. 5 ZZVZ dostačující zápis v požadovaném rozsahu do stavebního deníku).

2. V případě, že ESCO v souladu se zadávací dokumentací prokázala splnění části kvalifit<ace
vím~poddodavatele. musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění

^oskytovat"ESCO''je~oprávněna změnit poddodavatele, pomocí kterého Prokázala_^tJP tnen;
kvalifikace; jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem Klienta, přičemž^

poddoďavatel" musí disponovat minimálně stejnou kvatiflkatí, kterou Původn^Poddodav^et
^okáz7z~a"ESCO~ Klient nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů
odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy.

3. Bude-li jakýkoliv poddodavatel vykonávat činnost přímo v objektu, je ESCO povinna pfedem
KfientovTsdělit jejich jméno a příjmení, resp. název nebo obchodní firmu a další základní
identifikační údaje, včetně základního určení rozsahu jejich činnosti v objektu.

poskytováníenergetickych služeb metodo. EPCvevybranvch objekt. ch v maletteu Pardubického kr.Je-balicí Vili
32/37



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Článek 37.

Smluvní pokuty
1a TlTJ IT2! Lproďen!s plněním nePeněžitého Z3V^ Jestliže nesplní řádně a včas svůj

závazek, který pro smluvní stranu vyplývá ze smlouvy nebo z právních předpisů.'
2' v.plT.p.roď.TKCO _s p!něním jeho povmností či jiného Porušenř P^""°^-' stanovených

touto smlouvou je ESCO povinna uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši'SOOO^Iow^
tisíc korun Seskych bez DPH) za každý započatý den prodlen,

' 

a to za kazd7přípa7po7u5e'n7yl '
3' ž?i2e,smtuvníchstran není povinna zaplatit druhé smluvnf str^ ^'"vní pokutu, pokud

lusledku vyšší moci. . ---,

4> smluvnípokutaje spfatná do3°dnů ode dne doručení P'semné VÝZVY k jejímu uhrazení. Smluvní
^n^ld ot^ly, 12av3zují 5e: žemaximální ce(ková Wse smluvních'pokut d^'této'smlouvy
".pl"lmaró,udc'.ktT°"" sn"umlstr'"( *"^°" ^1"'"' stranou nem  ^^^
ceny základních investičních opatření bez DPH.

5' SJ!dnáníma/ncbo zaplacením ja{<ékoliv SJednané smluvnt Pok"ty dle této smlouvy není dotčeno
próvo-poškozeného na náhradu škody vznikié z Porušení Povinnosti'ke'kterémuž Z^

1 vztahuje, a to ve výši přesahující smluvní pokutu.

Článek 38.

Trvání smlouvy
11 Tlt LsmJouvaaniká naptněnlm předmětu a účelu této smlouvy vsouladu s harmonogramem

2. Tato smlouva může být ukončena před splněním v ní obsažených závazků:
a) dohodou smluvních stran,

b) písemným odstoupením.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy:
a) v případě, že druhá smluvní strana vstoupí do likvidace;

v.pffpadě'Je druhá smluvnf strana Je VÚPadku (ÚPa^^ se rozumí rozhodnutí
msolverón.ho soudu o úpadku nebo podání insolvencnfho návrhu druhou smluvn7stranou'
jako dlužníkem nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku^
v případě, že na druhou smluvní stranu je pravomocně prohlášen konkurs:

d) v případech výslovně stanovených touto smlouvou:

e) případě, ie druhá smluvní strana podstatné způsobem porušila svoji smluvní nebo
povinnost.

4' wnaolw"L^.^.. S^'"m .<lůwlu °ds">upe"' "'"sl W Pro^"° P'-"^
oznámením doručeným druhé smluvní straně.

Poskytovár. renerge^cbslufeb. etodouEPCvewbranychobjelctechvmaJetkuPard. bickéhckraje-bal. íekV,,,
33/37

b)

C)



Smlouva o energetickÝch službách určených veřejnému zadavateli

5. Není-li stanoveno výslovně jinak v této smlouvě, podstatným porušením smlouvy se rozumí
prodlení smluvní strany s plněním nepeněžitých závazků delší než 30 dnů, popřípadě prodlení
smluvní strany s plněním peněžitých závazků delší než 90 dnů, za předpokladu, že není sjednána
náprava ze strany smluvní strany porušující svou smluvní povinnost do 30 dnů ode dne doručeni
výzvy druhé smluvní strany ke sjednání nápravy.

6. Dojde-li k odstoupení

a) v období provádění základních opatření, náleží ESCO příslušná část ceny za provedení
opatření v rozsahu skutečně provedených opatření;

b) ze strany Klienta v době poskytováni garance, má ESCO právo na zaplacení všech
pohledávek, na které měla nárok podle této smlouvy v souladu s Článek 25 kromě nákladů
ESCO na předčasné splaceni specifikovaných v Článek 25. 1 písm. b);

c) ze strany ESCO v době poskytování garance, má ESCO právo na zaplacení všech
pohledávek, na které měla nárok podle této smlouvy v souladu s Článek 25.

Výše uvedeným nejsou dotčeny nároky Klienta vzniklé z odpovědnosti za vady, nároky smluvních
stran vzniklé z titulu náhrady škody a smluvní pokuty,

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se výše peněžitých plnění, náhrady
škody, smluvních pokut, zajištění, vzájemné komunikace a řešení sporů. Odstoupením od
smlouvy nenastává zánik zajišťovacích právních vztahů.

8. Klient si tímto v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje v případě naplnění některé
z podmínek pro odstoupeni stanovené touto smlouvou provést změnu v osobě ESCO v průběhu
prováděni projektu a její nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se d!e výsledku
hodnocení v zadávacím řízení umístil druhý v pořadí, pokud (nová) ESCO souhlasí, že veškeré
plnění bude poskytovat za totožných cenových podmínek obsažených v nabídce původně
vybrané ESCOa v souladu s touto smlouvou, přičemž Klient je v takovém případě oprávněn tuto
smlouvu upravit následujícím způsobem:

a) upravit rozsah projektu tak, aby odpovídal nedokončené části projektu;
b) doplnit smlouvu tak, aby nová ESCO přejímala odpovědnost za celý rozsah projektu, tedy

včetně nároků z vad, díla záruky za jakost apod. zčásti již provedené původně vybraným
ESCO;

c) upravit harmonogram a případná další smluvní ustanovení, která v důsledku předčasného
ukončení původní smlouvy nejsou aktuální tak, aby v maximální možné míře odpovídaly
původní smlouvě (tedy doba plnění jednotlivých milníků v kalendářních dnech může být
maximálně tak dlouhá, jako v zadávacích podmínkách apod. );

d) doplnit smlouvu o ustanovení týkající se předán; a převzetí projektu od stávající ESCO.
Uvedený postup je možné realizovat za předpokladu, že došlo k ukončení smlouvy mezi
smluvními stranami a zároveň dojde k uzavření nové smlouvy mezi Klientem a novou ESCO,
nebo na základě dohody smluvních stran dojde k postoupeni práv a převodu povinnosti ze
smlouvy s původní ESCO na novou ESCO.

Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektechvmajetku Pardubického kraje-. balíeek Vlil
34/37

-..;



Smlouva o energetických službách uriených veřejnému >d,we>

:?^s:2/;l;:^^^^^^^
^SSE:Er^=^:?^^^
^^s^^xESSSS^^

1.

2.

Článek 39.

Řešení sporů

S' ^li"lT'"or:iTW ÚS'lf.k.°.ds.'ra"é.tí ^° <"'^ -

^^z^^^SS?"^
' Sr>>-w-^-"^.^==.^~

o tom, zda ESCO řádně provedla základní opatření;

:r.^;rs:rK tentnepFC"'lpředm^-m-"-^

o výši úspory nákladů nebo úspory energií;

:s^'rr"é v'dy ;akladnfch .- °-atřenl a^ ° ^ ^.".
o tom, zda nastala změna okolností;

se pokusí vyřešit prostřednictvím prostředníka (dále jen "prostředník").

1 s=.=sss"s;=^-"=

* SSS==?-::?="~?=s=.:
s m budou rozhodovány před věcně a místně přísfuŠn;m^ud7č'eskéL^u5 bm, k°yuvy a v souvislosti

a)

b)

C)

d)

e)

článek 40.
Závěreíná ustanovení

'. ̂ "-"~"=-r>-=.i?,"..=s'^a
Pos^nie^et. c.M^.e^EPCve vybral o^techv^uPanlu^o^-^VH,

35/37



Smlouva o energetických službách urfených veřejnému zadavateli

pokud pnmo z obsahu této smlo><y neplyne, te t.ko.é ust. no.enl "^leto^m^ěl;t
^7d"a^oo"b^'<on,.opnp.di.eobí^lu. nl^ny. a..z^^^^^^
>u"n'epl..^"<vjde na)e<: .eplané usBno.enl nahndi. no^m, kte^ bude s<(m tel.m a
hospodářským významem co nejbližší nahrazovanému ustanovení.

2. <.kékollv zmény a dopUky této smlou^ mohou být Pr°>^"V^°"Ie ̂ ""^^
" Z^gk^SlovanÝd. dodatku podepsaných oběma smluvními stranami není-K ve smlouvě

výslovně stanoveno jinak.

3. Veškeré přílohy a dodatky k této smlouvě jsou nedílnou součástí smlouvy, proto se pojmem
"smlouva" rozumí také její přílohy a dodatky.

4. Smluvní s.r.nv se dohodly, i. >ztah "loten( touto ̂°uuou'aw'"konem. ;"holp°S
^^l'f".eN'é'".'pa~k'52oďst:2 plsm. p), 8 lOe ods,, l rikonao ̂ P°dafe"lene^'':^1
:ZST^Te rn,én7pa'k^^H^2^s^^^^^^
^^^Tpovir;ností slovních stran je ^"Í^. rovněz"zadaracLÍOklm1^'
^Z..7e"<yh^o>enave<yřech st.,n., lsech, z rtch. Klient oWr21 d^ . ESCO dvě ̂oto. enl.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ^vním'. stranamilu činnosti ^°' 

u"veVnÍ^"^°">y'. ^d" ' P""-"^ ust'n°''e"'ml zátoM.°.nglals.Tlmi":;
^Te"^bModl^ ̂ t:WM;M''o{'WMteto:mlr^^^^
^něnTcb^gistřu smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. ouvereJn^^lou^, K1:^
ube^kra ďnémfo°r,T, u)e-ESCO, nebyl.ll jeto kontaktní udá) uveden přímo do n-ťstr. srtuv j.ko

kontakt pro notifikaci o uveřejněni.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-ti smlouva zveřejněna ani devadesát den od jejího
uzavřeni, je následujícím dnem zrušena od počátku.

7. ESCO ohlásí se zpraco.ánim ̂  ^ smlowěuv'<e"ýctl. °s:b"fc,h^il<p"°d^ásX
" ^O):"l^>é7 h "efejnénlm . reglaru smlu>. e ^"rfto^°^g;SOT"^

^ďub,cTv,n'k"ie":K'o,nenskéh"o n(n*tl 125, PSÍ 532 11. tf0: 708 92 822. Souhlas údělu].

ESCO na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.
8. Klient souhlas, se zpracováním ̂  >e smk^i uvedena osobních úd.JO (podpisy zist.pce

Klienta), a to na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.
9. S^luvn, strany výslovní pot.. uiic, a probtó*te ̂ 'a^aí^m^ ^^
" ^'k, ">°<>oal"^>znlk^la>. lho <zt.h>. Smlu.nl st"ny, ̂ ieli*;a^s^

^^'^^bHé'k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu P^m^podpis^
^^^^Zr^'^7^ -bo^ . v^'. N> ̂ ^
uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 1 /o? i?(

10. Uzavření této smlouvy schválila Rada Pardubického kraje usnesením č. ..L^...^/^ dne
29. 7. 2019

poskytovinienergetickÝchs^b metodou EPC ve výbuch objekt. chvmajetkuPardublckehokraje-baI. cek Vlil
36/37 .'



Smlouva o energetických službách určených veřejnému zadavateli

Přílohy:

Příloha c. l popis výchozího stavu včetně referenční spotřeby nákladů

Cena a její úhrada

Harmonogram realizace projektu
Příloha č. 5

Příloha č. 3

Příloha č. 4

li^.ra,T"mé.&p°?'' sa"kce ;a "^-"'^"tované úspon, , prtn. le
úspory za

Příloha č. 7 Energetický management
Příloha č. 8 Oprávněné osoby
Příloha č. 9 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 10 Záruka a postup při reklamaci
další přílohy dle potřeb ESCO (plné moc apod.)

za Klienta:

V Pardubicích, dne

JUDr. Martin Netolický, Ph. D. .'^ y t
< .^ ^

Hejtman >. *<

Pardubic ' ráj ^^

Za ESCO:

Předseda představenstva

Člen představenstva

MW Energie CZ a.s.

Pos^n, ene^..c^s^^ouEPCve^an^o, -e^. ^up3^,^o"Je-

37/37

ráje-balfček Vlil



poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Příloha C. i: Popis výchozího stavu včetně ref.

1.1 Seznam všech oťektu zahrnu 'ch do ro-ektu EPC

l AI Dětský domov Pardubice

2 A2 Domov mládeže a školní jídelna Pardubice

3 A3 Domov pod Kuňkou

4 A4 Krajský úřad Pardubického kraje

5 AS Léíebna dlouhodobě nemocných Rybitví

A6 Speciální základní Škola, mateřská skote a praktická
6 škola Ústí nad Orlici
7 A7 Sportovní gymnázium, Pardubice

8 A8 Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice

9 A9 Střední průmyslová škola chemická Pardubice

A10 Vyšší' odborná štola a Střední škola technická česká
10

Třebová (areál Habrmanova)

spotřeby a referenctiích nákladu

Ke Tvrzi 235, Pardubice, 530 03

Rožkova 331 Pardubice, 530 02

Ráby 162, Staré Hradiště, 53352

Komenského nám. 125, Pardubice-Staré Město,
53002

činžovních domů 139-140, Rybitví, 533 54

Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí, 562 Ol

Dašická 268, Pardubice, 530 03

Žižkova 139, Chvaletice, 53312

Poděbradská 94, Pardubice, 530 09

Habrmanova 1540, Česká Třebová, 560 02



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

l. Popis objektů

3. 1 Objekt č. AI - Dětský domov Pardubice
Stručn' o isob'ektu

°b^ ?8"9a8cróolT^ ;;hraTo:M'dréas" T" ?riublcev u"d Ke Tvrzl 235-Jedn< - ° '"" P°"-°"

^c"98;^!;l^^°11 915, za!<oupen npardubickym °^em" za účelem'přestěhoval ̂ ^^
^tae^;:fa^M;bS^^dtek^E;ro'd^^^^^

t. Zřizovatelem Dětského domova Pardubice je Pardubický kraj.
S^cl^^j^^a^°, ^/evem!, straně pravé části o^ektu sociální ̂  (^ '""Pel"a) pro
^e^d^v"^^ cl(2°":2015)^^^M"a°knaz''pia a^-^^^^^^
^ÍPřipoS'Lnalnzenyrské sítě: zemní plvn'elektrid<á ener8ie' tepto/^ka^aliza^" v MIIl'CId""1'
.
obitt. má. ldělníkový padorys' celková energeticky V2taž"áuplocha'je'l''779u^l7re tech 2014 - 2015 ivpS^l°tell^toró;^d? ;z7e =^'u "a: m-^\T<4n^°l^

1 podlažích nejsou zatepleny. Střechy a stropy nejsou zatepleny. ' ~ "'" "'*"'"'
up^,.7eswl"lt^Zlew.tw"áročo°stLJe bu<lova'.ho^"'^^n" nehospodirni, s .érnfmS^lroc!]l<o,vou, dodanou energii 429 kwh/m2-ro'<<. toho pro WtápěnÍ'24TkWh7m '^Tp'oddle^S
^o:^:sz:::E^=y'te:tap°ro^^^^^

Tabulka 1: Základní údaje o objektu
Účel objektu

Adresa objektu
Vlastník objektu

Provozovatel/nájemce objektu
Provozní doba objektu
Obsazenost

Podlahová plocha
Obestavěný prostor
Energetický audit (rok)
PENB(rok)

dětský domov

Ke Tvrzi 235, Pardubice, 530 03
Pardubický kraj
Dětský domov Pardubice
nepřetržitý provoz
40 dětí, 27 zaměstnanců
1779 m2
6736, 2 m3

2013

Stručn' o is ener etického s stému

o.tk!dítsl;ého. domoya je napojen na .^měníl(ovou ^ "místěnou mimo objekt. Přívod z výměníkové stanice

^^lm '^l^*^M^'t:^^^^
rafrludaj^suterénnímístnosti se nachází rozdělovač se 4 větvemi: s"terénJÍh;'seve;'a"přkteZ^^;^s::^5==^^:e:^^=^^

^^^s^m^^^m-mt^^

Stránka | 2



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

V prádelně a sušárně, umístěné v 1PP, je instalován plynový kotel, který je zapínán občas a slouží k vytápění pouze
prádelny a sušárny prádla.

^ohřevu nasavaného"vzduchu VZT jednotkou slouží plynový kotel typ NZ 20-40C v.č. T30, 16168, r.v. 1996. Kotel je
umístěn v prostorách kuchyně a je používán jen občas.

Í'voda'(TV)~je připravována v centrální výměníkové stanici mimo objekt. Na přívodu teplé vody je -nstalováno
mořem spotíebyvody^ V objektu je instalován plynový zásobnítový ohnvac TV o objemu 1881 a Pi!íkonu91^kterV
slouží"kpřípravě W vody v době odstávky centrálního výměníku. Pro potřeby zaměstnanců jsou instalovány dva
elektrické zásobníkové ohřívače o objemu 200!.

Zemní plyn je využíván pro kuchyňské plynové spotřebiče, plynové kotle a plynový ohřívač teplé vody.
Vzduchotedinická jednotka s ohřevem vzduchu (plynový kotel) je instalovaná v prostorech kuchyně a slouží k
nucené výměně vzduchu v kuchyni. _
InstaÍovaná 'osvětlovací tělesa jsou převážné žárovková (60W a 75W) a zářivková o výkonu 2x36W, lx58W, 3x58W.
Místy jsou instalována žárovková tělesa s úspornými žárovkami popř. LED žárovkami.
Upadla jsou osazena~pákovymi bateriemi bez úsporných výtokových armatur. Záchody mají jednostustupňová
splachování. Měrná roční spotřeba vody je 45 m3/osobua rok.

Zrealizovaná us orná o atření:

. 2014 - 2015 výměna oken

1.2 Objeto i. A2 - Domov mládeže a školní jídeliia Pardubice

Stručné popis objektu ^ ^ . ".
Domov mládeže se skládá ze dvou objektů. První objekt se nachází v Rožkově ulici a tvoří jq dvě budovy - budova
BÍ'(Rožkova úl. 331) a budova B2 (Rožkova úl. 2432), které jsou propojeny spojovacím krokem. Druhý objekt je
v Gorkého ulici 350 a tvoří jej objekt B3 a kuchyně s jídelnou. ^ ^ ^ ^ ^^
Budova'Bl'bytó postavena v roce 1953. Objekt má 4 nadzemní podlaží a l podzemní Podlaž', Nosnou, konrtr"k;i
t^řÍ"zd&ny~podéÍnÝ~m)Jtrakt se střední chodbou a oboustranně umístěnými místnostmi Střecha je sedlová,
zateplená; pfldní^rostoTje využíván jako herna. V l.PP jsou umístěny sklady, Predávaastanice-v1^4- Np jsou
pokoje internátu, sodálnízázemí, kanceláře, íajové kuchyňky, pokoje vychovatelů, SPOIečens<<émlstnosti-. _^^,^
Budo^"^'byla'postavena v roce 1956. Objekt má 4 nadzemní podlaží a l podzemní podlaž^Nosnou koňská
t^řÍ'"zděnÝ~podélný"trpjtrakt se střední chodbou a oboustranně umístěnými místnostmi. Střecha je^edlo^,
zateplena půdní~prosto? Je využíván jako herna. V l.PP jsou umístěny sklady, místnosti pro volnočasové využití,

tíce. Vl. az4. NP jsou pokoje internátu se zázemím jako v budově A. _ ^ ^^^
Bud^a'B3 byla postavena v roce 1956. Objekt má 4 nadzemní podlaží ai podzemní podlaží. Nosnou konst^ka
tvoří KlěnÝ'podelny"trojtrakt se střední chodbou a oboustranně umístěnými místnostmi. V 1.PP jsou^ umístěny
sklady^ávaastonia. Vl. až 4. NP jsou pokoje internátu, sociální zázemí, kanceláře, čajové kuchyňky, pokoje

ň, společenské místnosti. Střecha valbová, zateplená, půdní prostor neró využit
Bud ova kuchyró ^dělnou byla postavena současně s budovou B3. Objekt je částečně podsklepen 3^ W^
Nosnou Konstrukci h/oří zděné stěny a ŽB i zděné sloupy a pilíře. V budově je jídelna, kuchyň se zázemím. Střecha

valbová, zateplená, v půdním prostoru je umístěny VZT jednotky.
f na inženýrské sítě: zemní plyn (kuchyně), elektrická energie, teplo, voda, kanalizace. ^

Objekt 1B1 ma^bdélníkovy půdorys, celková energeticky vztažná plocha je 3 912 m^. Okna P'^^obvodo^zďw
j^atepíeno~podia hyv"podzemních podlažích nejsou zatepleny. Střecha je zateplena. Zateplení a výměna oken byla

Stránka | 3



P.sky.o..", en^... ckvch ,l"ieb ""ódou E<:.e ^"> obj.kt.cl,. """to p,^",ckého k.,.

S'"-'^~-='-'=-.=-s -s;.-=-"= s
SSUSS2?"^'=.?=.=s'=
SS^ ̂ ^o^=^^ř^^==S

^^^'^^^^^r^:^0^^^^^^^
Tabulka 2: Základní údaje o objektu
Účet objektu
Adresa objeltfu
Vfastntk objektu

Provozovatef/nájemce objektu
Provozní doba objektu
Obsazenost

energeticky vžtažnápfocha ' ~
Obestavěný prostor
Energetický audit (rok)
Průkaz enerBeticke . náročnostr
(rok) ' ". " '"---' ' - ^' "~"

ubytování studentů a žáků

Rožkova 331 Pardubice, 530 02
Pardubický kraj
Domov mládeže a školní jídelna
neděle 17 hodin - pátek 15 hodin
700 lůžek, 54 zaměstnanců
13 685 m2
34 748 m3

2005

2014

Stručn' o isener etického s stému

";^-^<^. S~"^";S:L~<;;;^
Stránka | 4

....;



Poskytování energetickÝch služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Množství tepla je měřeno na vstupu do objektu a jedná se zároveň i o fakturační údaj. Regulace OPS je na základě
venkovní teploty (ekvitermní regulace). Tepelná izolace je zminerálnn/aty. ^ ^ ^^ ̂ ^ ̂ ^ ̂  ^^
Octopuró",o^Z7e;men>^t. plo<nlm spíden, 90/70-C je "><feM;";CT^b^ ̂ é;^wl"e
^"(l^isou titinová Bánková s TRV. Otopná sou^ava je rozdělena do okruhů_PodleJ^VY^Ia ^^e
S^S"J'Tp^'^dy". \o^7éMc^';. 8ulo. toa
Sepl. pro o^t B3 ,e °>>ek.ovépMé>ad -teols^te, ^4^^^^mZJncos'ti7^te'rén'u"JOPS'Jev majetku dodavatele tepla společnosti Elektrárny OPatovice'. a;^Mno^te^e^^^o^^^^"^^^^m'o^mM^n^^^^^

sce). Tepelná izolace je z minerální vaty.
SZ"^8",8:;^:^".:^"^ -Wo-c,. -tná;^e"^blh:m^^0:0^,
^^ks;js^litinova'cl3nková s TRV. Otopná soustava je rozdělena do okruhů Podře^tovÝch^"^;
^z^^^^0^^'1"^^ rcgl"wá"' ekv"emně p°uze" Iik"d"""
T^l\^^ Bíle p^n, cen.r^ P>^OPSM,nn^^o^^^^^
Z^nádoba AntíkorAKU 250 S o objemu 250t r.v. 2008. Regulace teploty W je na konstantní výstupní

. ^^XT^pnP^nac. n^po^Ops^^. ^^^^^^^
^l^, ^pba7nZrKu75o7o7b)"e,nu2501';:;2008:Regul. c. TV]. n>kanst.ntn^sWpn, t.pl,tu. dl.

S3ra^' ^ B3 j. p"p.>o>a> c.nrtlnépo. nod^OPS "-)ato^;b^,^I^u^VnZ^S rKu7oop5 roub^u~300l7:2'008':<egulac. Wje n, kon., tan, nl Stupni teplotu , dle

časového programu.

^^^^v^^^'^^^^^^^^^
EĚ^r:^^=^^ux=:^-a-<--

lístnostň žárovková (60W, 100 W) a LED svítidla. ^ ^ ,.."". <
^^^^^'^^^'^^^m'!i^'am'^y, ^^w^l
SnT^' S^a ).::yT^^Z'.^'.'V"pWo'>'c~'U.y^^^ Sb. je uveden,

směrné číslo roční spotřeby vody ve výši 15 m3/lůžko a rok.

Zrealizovaná us orná o atření:
* 2008 regulace vytápění, nové OPS ve všech objektech
. 2008 rekonstrukce přípravy teplé vody
. 2006 rekonstrukce osvětlení v objektech Bl, 82 a B3 - kuchyně
. 1994 -1998 výměna oken za plastová na objektu Bl, 82 a částečně i B3
. 1992 -1994 zateplení vnějších stěn na objektu Bl a 82
. 1992 až 1996 zateplení střech na objektu Bl a B2
. 1994 zateplení stropu pod půdním prostorem na objektu B2
. 1994 a 1998 zateplení stropu pod půdním prostorem na objektu C
. 1996 zateplení podlahy spojovacího kroku objektu Bl a B2

Stránka } 5



Poskytován, energetických síužeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

1.3 Objekt c. A3 - Domov pod Kuňkou

Stručný popis objektu

Sep:SSeT,7-lm x skyd- ' někonka propoiených budov 0 1NP ri ^ ^ - i.

^T^e.Ívodo.veho._p'áštěa střech. JSOU zatepleny'okna Jsou sizo'ačnfm za^'e"'m. Konstrukce odpovídají
tepelně technickými vlastnostmi požadavkům v období výstavby.

Tabulka 3: Základní údaje o objektu

Účef objektu
Adresa objektu
Vlastník objektu

Provozovateí/nájemce objektu
Provozní doba objektu
Obsazenost,

PodlahovEi plocha

Obestavěný prostor
Energetický audit (rok)
PENB(rok)

Stručn' o isene etického s stému

Domov pro osoby mentálně postižené
Ráby 162, Staré Hradiště, 53352
Pardubický kraj
Domov pod Kuňkou

nepřetržitě

kapacita 100, stav 67
2350 m2
12245 m3
2005
2013

^l.tobwán. teplem. zvlastní p!ynové kotelny-vkotetně ísou mstalová"y ^donární plynové kotle
1 ParomatTriplex o instalovaném výkonu 2*285 kw.

kTl;ÍM'^u u99;.od.r°ku_2°2°. JS°u"'.prov°M'"né rtroie tó^na wmn{ ̂  ' ^""e" '>< 300 kW
^erl^M;š!p?davl<y^zeJména voblasti emisí Nox (10° ̂B-^)~aco7s ohledem n^in^l^
CplwShl^lů.a-emsních ukazatelu v rámd perioďcky Provádě"ého měření (a 125^)bude"nutné'^J^t

to:

. Akceptovat případnou sankci (pokuty ve výši 0-10 mil. Kč)

. Výměna hořáků ve stávajících kotlích

. Instalace nových kotlů

. Vzhledem ke stáří kotlů doporučujeme jejich výměnu za kotle kondenzační.

Lro^wač!JSWVYVedeny3větvepro UTÍZázemía rehabilitace, prostory pro ubytování a třetí větev do prostor

t?ld á;?lého. zá2eml?'_Íd. róse °teplovodní tfvoutrubkov^ systém s tepiotním'spádem' 90/70' :C.Troustopry7so"u
la!en^iti^vvmLotopnými tělesy'v sodálních zařízenfch trubkovymi ocel°^' tětesyrózn^roTměrTA '. 40%"
.
otopThtélesmáosazenY ventily s termostatickVmi hlavicemi. V suterénu (dřfvějš; rehabilitace'je'podla'ho"vé
vytápění, pouze pro temperaci.

^zle^lle pl?. ^edenvdv^ proohřev VZT-Jedna pro 5 VZT Jednotek pro ubytovací prostory,
^odbYa. prostorvrehabilitace- Druhá větev je pro VZT kotelny. V2J kuchyně má pou2e~odtah". *' ""r""'ul" Klu"ulr'
Přehled VZT jednotek:

VZT l - pro ubytovací prostory v 1PP v buňce B výkon ohřívače 45 kW
VZT 2 - pro ubytovací prostory v 1PP v buňce C výkon ohřívače 33 kW

...i

Stránka | 6



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektecn v majetku Pardubického kraje

VZT 3 - pro prostory rehabilitace v 1PP výkon ohřívače 39 kW
VZT 4 - pro větrání chodeb výkon ohřívače 38 kW
VZT 5 - pro větrání varný výkon ohřívače 40 kW

z topné větve VZT 3 je napojen ohřívák bazénové vody o výkonu 40 kW
ohřev kotelny 2 teplovzdušné jednotky - 2x16, 4 kW
Ohřev VZT se využívá velmi omezeně. VZT jednotky nejsou vybaveny zařízením pro zpětné získávání tepla.
V prostoru skladu potravin a v kancelářích jsou lokální klimatizační jednotky.
Ohřev teplé vody je centrální z kotelny (dvě větve pro TV, a to pro varnu a pro sociální zařízení) v nepřímo
ohřívaných zásobníkových ohřívačích Viessmann o objemu 3x5001.

Pro předehřev TV je instalován solární systém (2011), 13 kolektorů 2,19 m2, dva deskové ̂ měml<Yj>dvema
akumulaíními zásobníky o objemu 2x10001. Projekt byl podpořen z OPŽP, úspora vyčístsna v auditu činí 95 GJ/rok,
náklady na projekt byly 500 tis. Kč.
Teplá voda slouží k hygienickým a léčebným účelům a pro zajištění provozu kuchyně a prádelny.
vT-PP v prostorech vodoléčby je bazén. Ohřívák bazénové vody o výkonu 40 kW je napojený na větev VZT3.V létě
je mimo provoz, používá se venkovní bazén.

V prádelně jsou původní spotřebiče:
. Žehlíc rovného prádla IM3316/2 E, l ks o příkonu 19 kW
< Vysokoobrátková pračka, odstředivka FLE 220 MPE, l ks o příkonu 17 kW
. Bubnový sušíc TT 300 E, 2 ks o příkonu 2x15 kW
. Vysokoobrátková pračka-odstředivka WE 106 MPE, 3 ks o příkonu 3x10 kW
. Napařovací žehlička o příkonu 3 kW.

V prostoru kuchyně jsou instalovány elektrické a plynové spotřebiče. Fakturační měřidlo EE a ZP je společné pro
domov včetně kuchyně a prádelny.
Osvětlení v domove je původní a je převážně řešeno pomocí svítidel se zářivkovými 58 W trubicemi bez
elektronického předřadníku. Pro noční osvětlení jsou instalovány svítidla s trubicemi 18 W. V kuchyni bylo
v nedávné době osvětlení rekonstruováno, bez elektronických předřadníků.
Osvětlení kuchyně je novými zářivkovými svítidly bez elektronických předřadníků.
Jsou osazeny pákové baterie u umyvadel a jednostupňové splachování na WC

Zrealizovaná us orná o atření:
<> 2011 instalace solárního předehřevu W
. 2015 rekonstrukce osvětlení kuchyně

1,4 Objekt č. A4 - Krajský úřad Pardubického kraje

Stručn' o isobektu

Areál KU se skládá z objektů:
. Budova A - propojené budovy č.p. 124, 125, 127 4. NP, l. PP (
. Budova B - ip. 12 - 4.NP, 1-PP Budova kuchyně - 2. NP, l. PP (nevytápěné);
. Budova C - č.p. 120 - 4. NP, l. PP

Stránka | 7



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Budovy A a B byly postaveny v roce 1924.
Budova A prosta rekonstrukcí v roce 2001, kdy byla provedena vestavba v půdním prostoru.
Budova B byla rekonstruovaná naposled v 60. letech minulého století. V roce 2016 byla bývalá kuchyně
rekonstruovaná na zasedacf místnosti.

Budova C byla rekonstruovaná a vybudovaná nástavba v roce 2011.
V objektech jsou nová okna dvojitá, v budově A s jednoduchým zasklením.
Objekt jsou předmětem památkové ochrany.

Tabulka 4: Základní údaje o objektu

Účel objektu

Adresa objektu . , - .,. -

Vlastník objektu
Provozovatef/nájembe objektu
Provozní doba objektu
Obsazenost

Podlahová plocha
Obesfavěný^ prostor
Energetícký. audit {rok}
PENB (rok)

Stručné DOPIS enereetického systému

administrativní budova

Komenského nám. 125, Pardubice - Staré
Město, 530 02

Pardubický kraj

Pardubický kraj
Po-Pá 6.00-18. 00

24220 m2
91274 m3

2005
2013

Do objektů je dodáváno teplo pro vytápěni a pro ohřev teplé vody z Elektrárny Opatovice. Cena tepla je
dvojstožková, a to za rezervovanou kapacitu a za spotřebu. V nákladech na teplo činí 21% stálá složka (v roce:
VS objektu B (čp.12)

2 VS jsou z rozdětovače vyvedeny následující topné větve: sever l, sever 2, jih l, jih 2, západ a prostory doktorů.
Každá větev je samostatně ekvitermně regulovaná, s dvojicí obéhových čerpadel Qedno jako záloha).
Ohřev TV je prováděn v zásobnřkovém ohřívači o objemu 4701, výkonu 64 kW. Druhý menší boiler o objemu 2101 je
mimo provoz. Ohřívače byly instalovány v roce 2014. Měření spotřeby SV pro ohřev TV chybí.
Otopná tělesa v budově B jsou osazena TRV. Nově rekonstruované zasedací místnosti jsou vytápěny teplovzdušně a
podlahovým vytápěním.
VSvob"ektuAč . 127

VS byla rekonstruovaná spolu s objektem v roce 2001.

Z rozdělovače jsou vyvedeny topné větve: sever, l PP jih, V2T (pro sál zastupitelstva). Jednotlivé topné větve jsou
vybavené trojcestným směsovacím ventilem s pohonem a oběhovým čerpadlem Wťlo.
Armatury ve VS nejsou izolované.

Ohřev TV je prováděn v deskovém výměníku s vyrovnávací nádrži o objemu 2501.
SV pro ohřev TV je měřena.

Otopná tělesa v budově jsou převážně litinová článková, osazena TRV, ve 4. NP ocelová desková s TRV

VSvobektuAč . 125

VS byla rekonstruovaná spolu s objektem v roce 2001.

Stránka | 8



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Z rozdělovače jsou vyvedeny topné větve: jedna pro objekt čp. 124, a 5 větví pro čp. 125: l PP, sever-západ, jih,
východ, a ohřev TV. Jednotlivé topné větve jsou vybavené trojcestným směšovacím ventilem s pohonem a
oběhovým čerpadlem Grundfos s plynulou regulací otáček.
Armatury ve VS nejsou izolované.
Ohřev TV je prováděn v deskovém výměníku s vyrovnávací nádrží o objemu 2501.
SV pro ohřev TV je měřena.

Otopná tělesa v budově jsou převážně litinová článková, osazena TRV ve 4.NP ocelová desková s TRV.

VSvob-ektuAC . 120
VS byla rekonstruovaná spolu s objektem v roce 2011.
Z rozdělovače jsou vyvedeny topné větve: 1NP sever, 11, 111, IV NP jih, 11, 111, IV NP sever. Jednotlivé topné větve jsou
vybavené trojcestným směsovadm ventilem s pohonem a oběhovým čerpadlem Grundfos s plynulou regulací
otáček.

Armatury ve VS nejsou izolované.
Ohřev TV je prováděn v ohřívači o objemu 2001, výkonu 34 kW. SV pro ohřev TV je měřena.
Otopná tělesa v budově jsou převážně ocelová desková s TRV.
Ve výměníkových stanicích je zajištěna základní regulace soustavy ÚT (v závislosti na venkovní teplotě. Další
regulace je umožněna termoregulačními ventily s termostatickými hlavicemi, v některých prostorech jsou ventily
nastaveny a hlavice poté odstraněny kvůli ochraně před neoprávněným zásahem ze strany uživatelů. Topné větve z
Jednotlivých regulačních uzlů již rozvádí topnou vodu k jednotlivým otopným tělesům, systém je teplovodní
dvoutrubkový s nuceným oběhem. Jako koncových otopných spotřebičů Je použito celkem cca 747 otopných těles.
Příprava TV je zajišťována centrálně s trvalou cirkulací. Měrný ukazatel 1, 1, až 1,6 GJ/m3 je trojnásobně vyšší, než je
hodnota obvyklá 0,3-0,35 GJ/m3 (vyhláška 194/2007 Sb.).
Osvětlení prostor je zajištěno převážné pomocí zářivkových osvětlovacích těles. V místech s menším využitím jsou
osazeny žárovky. V suterénu budovy A jsou stávající úsporné zářivky o příkonu 26 W postupně nahrazovány LED
žárovkami s příkonem 8,5 W.
V hygienických prostorách (po rekonstrukci v roce 2015) jsou většinou osazeny pákové baterie s fotobuňku nebo
výtokové baterie s časovým spínačem. Splachování WC je většinou dvoustupňové.

Zrealizovaná us orná o střeni

. 2016 rekonstrukce prostor kuchyně na zasedací místnosti, nová VZT

. 2015 rekonstrukce sociálek v objektu B

. 2014 nový ohřívák TV v budově B

. 2011 Kompletní rekonstrukce budovy C s osazením nových oken a s nástavbou budovy C

. 2001 Kompletní rekonstrukce budovy A s osazením nových oken a s půdní vestavbou

1.5 Objekt é. AS - Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví

Stručný popis objektu

Bývalá škoia postavena v 80. letech 20. století, v roce 2003 zřízena krajem LDN.
Kapacita 105 lůžek LDN a 27 lůžek pro seniory. Pokoje jsou většinou 6 lůžkové, část 4 lůžkové. V přízemí jsou zatím
pouze kanceláře a zázemí LDN, plánuje se zřídit izde lůžkové pokoje.

Stránka | 9



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybrané objektech v majetku Pardubického kraje

^.X-=;=a:.-=-r. -.=-=';..?-SS:
^ST.r^r, ;^^:^ma 3 "atemnl pod<-a 'e - -
^S^=5=Ě;J:^?=.̂ -<=k".~=
^Tn;mělopřinéstúspor^l5WGJ/rok'cetkovéu2n^l"é-"^^ uo KIere mlsty zatéká'

řiujf budovy požadavky na energetickou náročnost budovy.'

^,3S==--í^sss~;>?= s=.
V léčebně není kuchyň ani prádelna.

^^^^^^zr - - -s "- - - - -
Tabulka 5: Základní údaje o objektu
Ocel objektu - '

Adresa objektu '
Vfástníkobje u
Provozovatel/nájemce objefetu
Provozní doba objektu
Obsazenost

Podlahová plocha
Oběstavěný prostor

Energetický audit(rok\
PENB(rok) *

Stručn' o jsener etického s stému

nemocnice

Činžovních domů 139-140, Rybitví, 533 54
Pardubický kraj

. LDN

nepřetržitě, kanceláře Po-Pá 7.00-15, 30
122 lůžek (100% využití kapacity)
3 675,5 m2
13 631 m3

2004, 2013
2015

^^s^^^^s^s^
5;=S-2^Ě=§^=^:;
^dy SV a TV jsou pteové ̂ ",né .s, phd 10 l.<v. Pnblémy)so'u7drtaM"TV"'^'lé^"s"^'p. n"

. Rozvody a výměníková stanice je z roku 1995;

. Rozvody ve vnitřních prostorech jsou z ocelových trubek s tepelnou .zolací ležatých rozvodů, místy chybí;
Stránka 110



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Z rozdělovače Jsou vyvedeny větve: pro ohřev -TV, sekce l, ambulance, sekce l), sekce lil a sekce V (oddělen.
C a D);
Oběhová čerpadla Grundfos s plynulou regulací otáček;

ení teplovodním dvoutrubkovým systémem s teplotním spádem 90/70 °C;
Cno^Ý^od tělesa jsou původní - jako otopné plochy jsou instalována převážně lithwvá ďa^
tět^ajv male'mířenová'ocelová desková otopná tělesa různých rozměrů typu Radik, v suterénu trubkové

Sítélesa jsou osazena ventily s termostatickými hlavicemi stáří asi 15 let, často jsou poškozována
klienty;
Po zateplení nebylo provedeno vyregulování otopné soustavy;
Ohřev TV ve VS v zásobníku z roku 2017, množství není měřeno, TV slouží k hygienickým účelům;
pro "udržování'teploty W v místech odběru je rozvod vybaven standardním zařízením - cirkulačním
l; ... - . , --.-

Osvětlení'bylo rekonstruováno v lednu 2017, včetně elektroinstalace (rozvodů) a instalace úspon^h
^Ítidel^áfívek s elektronickým předřadníkem a LED moduly. Nebyly instalovány ovládací prvky. Ovládání -
tlumení osvětlení je ruční.

Zrealizovaná us orná o atření:
. 2015 komplexní zateplení
. 2017 instalace ohřívače TV

. 2017 nové osvětlení

. 2016 chemické vyčištění otopné soustavy

1.6 Objekt c. A6 - Speciáiní základní škola, mateřská škola a praktická
škola Ústí nad Orlicí

Stručn' o isob'ektu

Areál se skládá ze dvou propojených budov.^;^r-ab°udZrb^t. ;e',;;< polovlné 20. aoleti^kolem ^u^940.^Budo>^mi^^pr^
de^desátÝch leť prošla tato^udova modernizad a v současné době je v l. NP ̂ ^l<uch^Mďna.^^tší
p^^znÍ'^osto<v'Druhé-a třetí NP slouží jako internátškoly. Vroce 1996 byl obvodo^PlašťM;eple(;5^^
^'h7'buďo:a'-'5WB"|budov. C) byl, postavena v roce l<B^dw"^l!w^elJ^°^í^
budovy'Íe"orientovánave směru'severovychod - jihozápad. Středem ̂ MP°^soubM^^^
^^ou Jedeny chodby;'podét^chodeb jsou umístény třídy pro školn^uku. Vtéto budově byla realizovaná
nová šikmá střecha v roce 200Q, zateplení stropu nad posledním podlažím lOOmm. ^
^ró'^ Úhlavní b.róovouíoly byly mezi touto budovou a budovou internátu s kuchyní a jídelnou vyb^vá^
]^podlažní'šatny'a'hia vnívchod, 'j;miž prochází hlavni chodba spojující LNP budovy monetu s l. NP druhé

hlavnfbudovy (budova B). V roce 1992 byl zateplen strop nad posledním PodlažimlOO mmizoia
^l^kdy^pos^pně vyměněn okna'za plastová, v současné době (2017) probíhá výměna okenvbudově
internátu.
Ve škole je kuchyň, elektrické spotřebiče v kuchyni, plyn není zavedený.

Stránka 111



Poskytování energetických služeb metodou EPCve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

škola

Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí, 562 Ol

Pardubický kraj

Spec. ZŠ a MS
Po-Pá 7.00-17.00
125 dětí, 34 lůžek
4 500 m2

2005

Ve škole není tělocvična, pouze gymnastický sál.
Skolnický byt ve škole není, byl předělán na třídu.

Tabulka 6: Základní údaje o objektu

Účel objektu

Adresa objektu

Vlastník objektu

Provozovatel/nájemce objektu
Provozní doba objektu
Obsazenost

Podlahová plocha

Obestavěný prostor

Energetický audit (rok)

PENB (rok)

Stručn' o isener etického s stému

Budovy jsou vytápěny lokálními elektrickými akumulačními kamny (87 ks).
Ohřev TV v el. boilerech (23 ks) a průtokovými ohřívači (4 ks),
Škola má vlastní trafostanid, odběr EE v kategorii VO na primářů. V roce 2005 byla TS zrekonstruovaná.
Plyn není do objektu zavedený, přípojka vzdálená cca 300 m.
Osvětlen? zářivkové, cca 450 - 500 trubic, bez předřadníku, klasické - startér, tlumivka, trubice.
Umyvadlové baterie patové, WC s 2 stupňovým splachováním.
Osvětlení převážně zářivky bez elektronických předřadníků.
Umyvactlové baterie převážně pákové, WC dvojstupňové splachování.

Zrealizovaná us orná o atrení:

. 2017 nová plastová okna - internát

. 2015-2017 nová plastová okna - škola

. 2005 nová trafostanice

. 2000 zateplení střechy v budově školy

1.7 Objekt č. A7 - Sportovní gymnáziuin, Pardubice

Stručný popis objektu

Objekt sportovního gymnázia je tvořen budovou školy s tělocvičnou postavenou před rokem 1945, objekt šaten,
objekt kabinetů a sportovní hala postavená v roce 1987.
V současné době navštěvuje školu 225 žáků, počet zaměstnanců je 40.
Objekty jsou připojeny na inženýrské sítě: zemní plyn, elektrická energie, teplo, voda, kanalizace.
Školní objekt s tělocvičnou a přístavbami je postaven z klasického cihelného zdiva, vodorovné konstrukce jsou
záklopové, železobetonové a Jednoduché dřevěné. Objekt školy má l podzemní podlaží a 3 nadzemní podlaží. Šatny

Stránka 112



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

a kabinety jsou jednopodiažní. Okna plastová s izolačním sklem. Objekt je kompletně zateplený. Energeticky

vztažná plocha je 4 445 m2 a obestavěný objem je 18 244 m3.
V suterénu školního objektu je nově vybudovaná sauna včetně sociálního zázemí a odpoavárny.
Sportovní hala je postavena z keramických bloků a plynosilikátových tvárnic, vodorovné konstrukce jsou

železobetonové. Hala má jedno nadzemní podlaží o různých výškách. Otvorové výplně jsou ocelové dvojité, kopility,

dřevěné zdvojené. Energeticky vztažná plocha je 1076 m2 a obestavěný objem je 7 812 m3.
Energetický průkaz je zpracován pro oba objekty, jak pro školu, tak i sportovní halu. Poskytnuté PENB byly

vyhotoveny v roce 2013, před zateplením budovy školy.

Tabulka 7: Základní údaje o objektu

Účel objektu

Adresa objektu

Vlastník objektu

Provozovatel/nájemce objektu

Provozní doba objektu

Obsazenost

Podlahová plocha

Obestavěný prostor
Energetický audit (rok)
PENB(rok)

Strucrró popis enereetického systému

vzdělávací zařízení

Dašická 268, Pardubice, 530 03

Pardubický kraj

Sportovní gymnázium

^ Po - Pá, škola 6:30 -16 hodin, sportovní hala 8,
-22 hodin

225 studentů, 40 zaměstnanců

5 521 m2
26 056 m3

2014
2013

Objekt školy je napojen horkovodní přípojkou na systém SZT. Objektová stanice č. 07 je v majetku dodavatele tepla
Elektrárny Opatovice, a,s. Teplota otopné vody je nastavována podle ekvitermní regulace.

Na rozdělovači/sběrači Je 5 neregulovaných větví:

. budova západ

. budova východ

. budova sever

. sportovní hala

. VZT

Otopná soustava původní se jmenovitým teplotním spádem 90/70'C Je uzavřená, s nuceným oběhem topné vody.
Otopná tělesa jsou litinová článková, místy plechová desková s TRV. Teplota topné vody v topných větvích je

regulována ekvitermně pouze základním způsobem, a to v objektové stanici.
Z objektu školy je teplem zásobován soukromý objekt "DASTT". Tento objekt je také zásobován elektrickou energií i

studenou vodou z objektu školy. Náklady na energie a vodu jsou soukromému objektu přeúčtovány. Spotřeba

elektrické energie soukromého subjektu v roce 2016 tvořila 25, 6% z celkové spotřeby elektřiny, spotřeba tepla byla

v roce 2016 1, 5% z celkové spotřeby tepla a spotřeba vody byla 13,7% z celkové spotřeby vody.

Teplá voda (TV) je připravována centrálně v objektové stanici pomocí tepelného výměníku. Je zde instalován

akumulační zásobník ANTIKOR AKU 300 S o objemu 3001. Regulace teploty TV je na konstantní výstupní teplotu.
Provoz cirkulace není řízený.

Instalovaná osvětlovací tělesa jsou převážně zářivková o výkonu 2x36W, ve sportovní hale 400W výbojky. Osvětlení

je provedeno různými typy zářivkových těles. Lokálně jsou svítidla žárovková, resp. s kompaktními zdroji.

Stránka j 13



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

V sušenu objektu školy jsou instalovány V2T jednotky DUPLEX 1400 Basic a DUPLEX 3400 Basic výrobce Atrea
^2015.srekuperacl tepla- .lednotky <ilouží pro saunu a odP°avT- Ve sportovní hale je instalována vrT7ednotka
DUPLEX 2400 Basic výrobce Atrea r.v. 2014 s rekuperací tepla. VZT jednotka slouží k větrání sociálních'zařízení."
Zemní plyn Je využíván při výuce.

!oaál"ÍJázemíje po kompletní /el<onstrukcL Baterie u umyvadel jsou s časovačem nebo patové. Záchody mají
dvojstupňove splachování. Měrná roční spotřeba vody je 4 m3/osobu. rok. V příloze č. 12 vyhlášky'L '120/2011 Sb."fe
uvedeno směrné číslo roční spotřeby vody ve výši 5 m3/osobu. rok.

Zrealizovaná us orná o atření:

. Kompletní zateplení objektu školy - 2015

. Rekonstrukce sociálních zařízení Jak v objektu školy, tak i ve sportovní hale

1.8 Objekt
Zižkova 139

Stručn' o isob"ektu

é. AS - Střední odborné učiliště zeniědělské, Chvaletice,

Jedná se o dva areály, a to areál školy a areál odborného výcviku.
AreáljtoiyjfLsiožen ze 4 propojen^h budov- Budova školy (A), budova kanceláří školy (C), spojovací trakt s kuchyní
a-JÍde"10u (D) a budova domova mládeže ÍB)- Jedná se 0 budovY se třer"' nadzemními podlažími "a ~js
podsklepené, kromě budovy C. Obvodové zdivo Je z plných cihel, střechy jsou sedlové.
Cely areál školy b^ v roce 2009 komplexně zateplený svýměnou oken. Zateplením bylo dosaženo úspory 939

k, uznatelné náklady na zateplení činily 13, 2 mil. Kč.

c.entrem. areálldílen Je montážní hala a svařovna' obkl°Pena Plavky kovárny, zámečnické dílny, obrobny,
k!=empírnY:kovárnyaÍ Budovyjsou částečně Podsklepené. Okna na severní fasádě'jsou nováplastová '(2007)^3'
jižní fasádě původní dřevěná zdvojená, ve velmi špatném stavu.
Kapacita školy je 180 žáků, aktuální stav je 140 žáků.
Kapacita kuchyně je 1000 jídel, aktuálně vaří 400-500 jídel denně.
Kuchyň Je v provozu Po- Pá, připravuje 5 jídel denně pro ubytované studenty, obědů je 140 denně.
Kapacita domova mládeže je 73 lůžek, z toho 43 žáci a 30 lůžek jako ubytovna.
^e škole jeSkolnjcký byt, s vlastním plynovým zdrojem tepla a s vlastním odběrem elektrické energie.

nemá tělocvičnu.

Tabulka 8: Základní údaje o objektu

Účel objektu
Adresa objektu
Vlastník objektu

Provozovatel/nájemce objektu

Provozní doba objektu
Obsazenost

Podlahová plocha

škola, dílny, domov miádeže
Žižkova 139, Chvaletice, 533 12
Pardubický kraj
souz

Po-Pá 7.00-16.00, DM Po-Pá 24 hodin, část
2.patro nepřetržitě

140 žáků, DM 30 ubytovna, 43 žáci
6 659 m2

Stránka 114



Poskytováni energetických služeb metodou EPCve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Obestavěný prostor

Energetický audit (rok)
PENB(rok}

22 727 m3
2005, 2008
2014

Stručný popis enereetickéhosystému
Škola je zásobovaná teplem pro vytápění a teplou vodou se soustavy SZT (Chvaletické elektrárny}, přes
výměníkovou stanci umístěnou v areálu dílen, odkud je dále vedeno do VS areálu školy. VS je v majetku Školy,
rovněž přívodní primární potrubí v délce asi l km. Fakturační měřidlo je na vstupu do VS odborného výcviku a měří
teplo pro oba areály.
Dodávka tepla v létě je pouze kvůli ohřevu teplé vody ve VS školy pro 10 pokojů ubytovny. Ostatní části obou areálu
jsou o prázdninách nevyužívané.
VS v objektu díle odborného výcviku je instalován deskový výměník o výkonu 550 kW pro vytápění areálu
odborného výcviku. Ve VS areálu dílen není prováděn ohřev teplé vody. Z rozdělovače jsou vyvedeny větve pro
vytápění: hala-západ, hala-východ, garáže, dílny a suterén registry. Pro vytápění haly slouží teplovodní sahary,
v přístavcíchjsou převážně trubkové registry, zřídka otopná tělesa.
Výměníková stanice v areálu dílen je z roku 1994.
Izolace rozvodu a armatur ve VS areálu dílen odborného výcviku jsou ve špatném stavu.

Otopná tělesa v areálu dílen odborného výcviku nejsou osazena TRV.
Výměníková stanice školy je z roku 2006.
Jedná se o kompaktní předávací stanici KPS z roku výroby 2006 umístěnou v l. PP budovy C. Stanice je osazena
dvěma moduly deskových výměníků, a to pro vytápění a přípravu teplé vody. Deskový výměník pro vytápění má
jmenovitý výkon 400 kW. Deskový tepelný výměník pro přípravu teplé vody je o výkonu 101 kW.
Ve VS chybí izolace armatur.
Z rozdělovače jsou vyvedeny větve pro vytápěni: objekt C, internát B -jih, internát B - sever, internát WC, budova
A -jih třídy, budova A - sever WC, budova D -jídelna +kuchyň.
Otopná soustava v objektu A a C je rekonstruovaná s otopnými tělesy typu Radik osazenými TRV Heimeier. Otopná
soustava v objektu B je původní s otopnými tělesy litinovými článkovými osazeným TRV.
Teplá voda Je rozvedena na sociální zařízení, do jídelny, kuchyně a kanceláří a do domova mládeže (sociální
zařízeni). Množství SV pro ohřev TV není měřeno.
V2T kuchyně s ohřevem a s rekuperací byla do kuchyně instalovaná v roce 2017.
U tělocvičen je 8 sprch a 8 umyvadel. Na každém patře jsou dvě sociální zařízení.
Ve škole je škotnický byt, s vlastním plynovým zdrojem tepla a s vlastním odběrem elektrické energie.
V létě je dodáváno teplo pouze pro ohřeb teplé vody v areálu Školy, o prázdninách pouze pro 30 ubytovaných
v ubytovně domova mládeže.

Zrealizovaná us orná o atření:

. 2017 rekonstrukce VZT v kuchyni a jídelně

. 2016 rekonstmkce sociálního zařízení v ubytovně (pouze jedno patro DM)

. 2008 oprava sociálního zařízení

. 2008 komplexní zateplení areálu školy

. 2008 rekonstrukce výměníkové stanice a otopné soustavy v objektu školy a kanceláři

. 2007 výměna oken na severní fasádě objektu dílen

. 2007 výměna TRV

. 2006 rekonstrukce VS v areálu školy

Stránka 115



Poskytování energetických služeb metodou EPCve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

1.9 Objekt č. A9 - Střední průmyslová škola chemjcká, Pardubice

Stručn' o isa reálu

Areál SPŠCHje tvořen komunikačně propojenými nevytápěnými přízemními kroky. Jedná se o následující objekty:
. objekt l (jídelna)
. objekt 2 (učebny)
. objekt 3 (dostavba)
. objekt 4 (dílny)

. objekt 5 (montážní hala)

. objekt 7 (laboratoře)

. objekt 8 (tělocvična)

Areál byl postaven na přelomu 60. a 70. tet dvacátého století. V roce 1988 byl vybudován objekt 3. V roce 2014 bylo
provedeno kompletní zateplení.
Objekty Jsou připojeny na inženýrské sítě: zemní plyn, elektrická energie, teplo, voda, kanalizace.
Objekt l (jídelna) je přízemní, se suterénem, obdélníkového půdorysu. Objekt je zateplen. V 1NP se nachází kuchyň
s jídelnou, zázemí kuchyně, sociální zařízení. V1PP sklady potravin, přípravný základních potravin, výměníková
stanice. Vytápěná plocha 1226 m2.

Objekt 2, 3, 4 (učebny, dostavba, dílny) je třípodlažnř obdélníkového půdorysu. Objekty jsou zatepleny. V objektech
se nacházejí kanceláře, učebny, sociální zařízení, dílny, šatny. Vytápěná plocha 5 612 m2.
Objekt 5 (montážní hala) je převážně jednopodlažní obdélníkového půdorysu. Objekt je zateplen. V objektu se
nachází výuková montážní hala, dílny, kanceláře, skladové prostory, šatna, sociální zařízení. Vytápěná plocha l 004
m2.

Objekt 7 (laboratoře) je třípodlažní obdéJníkového půdorysu. Objekt je zateplen. V objektu se nachází kanceláře.
laboratoře, sklady, sociální zařízení, učebny, šatny. Vytápěná plocha 1821 m2.
Objekt 8 (tělocvična) je jednopodlažní obdélníkového půdorysu, tvořený vlastní tělocvičnou a přístavbou se šatnami
a sociálním zařízením. Objekt Je zateplen. Vytápěná plocha 618 m2.

Tabulka 9: Základní údaje o areálu

Účel objektu
Adresa objektu

Vlastník objektu

Provozovatel/nájemce objektu
Provozní doba objektu
Obsazenost

Podlahová plocha
Obestavěný prostor
Energetický audit (rok)
PENB (rok)

Stručn' o i ener etického s stému

vzdělávací zařízení

Poděbradská 94, Pardubice, 530 09
Pardubický kraj

Střední průmyslová škola chemická Pardubice
Po-Pá: 7-20 hodin
950 studentů, 140 zaměstnanců
10281 m2

48045 m3
2012
2014

Stránka 116



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Areál je napojen na horkovodní přípojku systému SZT. Výměníková stanice voda/voda z roku 2004 je umístěna v l
PP objektu l a je v majetku školy. Výměníková stanice je osazena dvěma paralelně zapojenými výměníky Alfa-Laval
H o jmenovitém výkonu l 100 kW. Teplota topné vody je nastavována podle ekvitermni regulace.
Oběh sekundární topné vody je nucený. Otopná soustava je na sekundární straně rozdělena na čtyři větve-

. Laboratoře, dílny, montážní hala

. Učebny A, B

. jídelna

. jídelna VZT - kalorifery (není využíváno)
Jednotlivé hlavní větve, kromě větve jídelna VZT, jsou řízeny ekvitermně pomocí 3-cestného ventilu. Na hlavních
větvích se nacházejí podružné rozdělovače pro jednotlivé objekty. Na těchto rozdělovačích již není další regulace
topné vody.
Otopná soustava dvoutrubková teplovodní, uzavřená, s nuceným oběhem topné vody. Otopná tělesa jsou různého
typu (desková, článková, topné registry, teplovzdušné vytápění) většinou opatřena TRV. Otopná soustava je
hydraulicky vyvážena.
Teplá voda (TV) je připravována centrálně veVS. Zdrojem tepla je výměník Alfa Lával o výkonu 400 kW. Způsob
ohřevu teplé vody je koncipován jako rychloohřev ve výměníku s akumulací teplé vody ve dvou zásobnících
ANT1KOR AKU 400 S o objemu 2x4001, r.v. 2006. Regulace teploty TV je na konstantní výstupní teplotu. Provoz
cirkulace není řízený,
Zemní plyn je odebírán zeSTL přípojky. Odběr je realizován na několika odběrných místech - kuchyň, laboratoře.
Zemní plyn je používán pro vaření a pro školní výuku v laboratořích.
Osvětlení je tvořeno převážně zářivkovými svítidly různého typu a výkonu, žárovková svítidla jsou převážně na
sociálním zařízení. V montážní- hale a tělocvičně jsou použita výbojková svítidla. Je připravován projekt na výměnu
osvětlení v tělocvičně. Stávající osvětlení bude nahrazeno moderními výbojkovými svítidly.
Baterie u umyvadel jsou patové, výtokové armatury osazeny perlátory. Záchody mají dvojstupňové splachování.
Pisoáry mají aquaventily.

Zrealizovaná us orná o atření:

. 2014 kompletní zateplení objektů

. 2004 rekonstrukce výměníkové stanice

1.10 Objekt č. A10 - Vyšší odborná škola a Střední škola technicfcá Česká
Třebová

Stručný RODÍŠ objektu

Celý areál školy byt v roce 2014-2015 komplexně zateplený s výměnou oken. Zateplením bylo dosaženo úspory l
343 GJ/rok, uznatelné náklady na zateplení činily 19,2 mil. Kč.
Budova je tvořena pěti objekty postavenými v různém časovém období. Nejstarší objekt C Je z roku 1934, Panelové
přístavby A, B a E jsou z roku 1991 -1993. Jednotlivé objekty k sobě přiléhají a navzájem na sebe navazují.
Označeni objektu a specifikace využití objektu:
Část A Učebny, hlavní vstup do školy, vrátnice, kabinety, sociální zařízení
Část B Tělocvična, posilovna, gymnastický sál, malý sál, šatni, kabinety, sociální zařízení
Část C Učebny a kabinety, administrativní část školy, technické místnosti

Stránka l 17



ro^wíal<>'^^^^^^^. ^"^^
Část D Strojírenské dílny, učebny, kabinety, knihovna

: E Obchod, sklady, učebny, kabinety

í;. =.",^<=s-;.^-as^=f==
^s^r^T^^^^^^^^^^^^
^'^^^o^^^^^^^^^^^^^
EE52r?t^l^:::^^^^^^^^
^^^^^^^^S^M^^^^
SS^^^^'^Ě^rKh7^pzv '^3T:t
^.^^^x^^SS^^^^^^^^
^^7^^^s^^^^^^^^
^s^^^^^^^^^^^^^ ^ -"
5,4 x 10 m o výšce 14 m. ""."-- aucv"uu- u^ela o^élníkového pňdorysů 16,2 x 11 m o výšce 14 m a

V objektech je 171 místností.

škola

Habrmanova 1540, Česko Třebová, 560 02

VOAaSSTČT

Po-Pá 6.00. 15.30, tělocvična do 21.00
700 (veetně uéitelů)
8870 m2
21120 m3
2013
2016

Tabulka 10: Základní (idaje o objektu

USel objektu ' -
Adresa objektu
Vfastnfk objektu
Provoixivatel/nájemcé objektu
Provozní doba objektu
Obsazenost

Podlahová pfocha
Obestavěný prostor
Enertí$tíck audit (rok) ,
PE;NB(rok) / - '

Struín' o isener etického stému

l^^^s^^^^^^^
^^^P°^e'P°d^T^;oZlX^X/^T^:^^^^^^
Přípojka vede do objektu tělo^ny ̂ ^Fn^Z^ ̂ e!lkdeie.r'apojovací uzet-samostatná tePdná
Objektu. PM*,;;, ̂  ^'^'^ ̂ ^lv l"^;;kyLkde . )e nal>OJOrad wl 'tohot;
Jsou vyvedeny 3^t^'VCT^^^^^ ̂ o^. téiT^POS"ovnu a zázem^ ro2děiova^
^^:^. VZ"o'Z^^ ̂ ^^^^wa^^^
budova levá (C), stará'budova7^(CC) nZ ST(yA)větve dí<ny elektro (D)' dílny levé ̂  Přístavba ̂  stará

Stránka 118



poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybrané objektech v ma,etku Pardubického kraje

0^^^^^:^^^^^^^^^^^
::S:.1^nT^^ ~- ̂ '' ̂  A. . >.>rttotovýcb ohnvaiů ° přlto"u 38'6 kw

si:^^;^^^^^^^"0-"---^400
Umyvadlové baterie jsou kohoutkové, bez spořiců - perlátoró. WC jednostupňové splachování.
Armatury v PS jsou neizolované, izolace potrubí poškozené.

Zrealizovaná us orná o atření:
. 2015 komplexní zateplení, včetně výměny oken
. 2015 rekonstrukce přípravy a rozvodů TV
. 2013-2015 částečná rekonstrukce osvětleni

Stránka 119



Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Údaje o referenční spotřebě jednotlivých objektu v technických jednotkách
fínanťníni vyjádření:

ave

Referen&il spotřeby energii viech objektů

AI Dětský domov Pardubice

A2 Domov mlideie a Školní jídelna Pardubice
A3 Domov pod Kuňtou

M Krajský úřad Pardubického kraje
AS léčebna dlouhodobé nemocných Rybltvi
M Speciální rikladnf {kola, matefski ikola a praktická itota listí nad Orlid
A7 Sportovní gymnázium, Pardubice, Oaiická 268
AS Střední odborné uCillité lemédélsk^, Chvaietice,, Žlikova 139
AS Střední průmyslová Škola chemická Pardubice

A10 Vyiif odborná Škola a Střední ikola technická Česká Třebová (areál Habrmanova)
Celkem

Spotřeba Náklady bez DPH NákladysDPH

821,00
4 172.00

0,00

7 054, 00

1561.00

0,00

l 287,00

1297J03

l 922,02
1409, 00

19473 S

384925
1797772

o

2931449

662 122

o

635354
456413

842619
634882

8345536

442664

2067438
o

3 371166

761440
o

730657
524 876

969 012

730114
9597366

Průměrná ema s

DPH
KČS)

539, 18

495. 55

0,00

477, 91

487, 79

0,00

567, 72

420, 90

504, 16

518, 18

492 S

Referenční spotřeby energií všech objektů

AI Dětský domov Pardubice

A2 Domov miideíea ikolni jídelna Pardubice
t3 Domov pod Kuňkou

M Krajský úřad Pardubického kraje
AS Uíebna dlouhodobě nemocných Rybltyí
AS Speciální záidadnf Škola, mateřská Štola a praktická škola Ústf nad Orlici
A7 Sportovnfjafmnádum, Pardubice, Oaiická 268
W Střední odborné uíittíti zem&Jělslc^ Chvaletíce, Žižkova 139
ASStfednl průmyslová ikola chemická Pardubice

AlOVyiiiodiwná Štola a Středni Škola technická Česká Třeborf (areál Habrmanova]
Celkem

Referen&if spotřeby energffviech objektu

AI Děti 'domov Pardubice
AŽ Domov mládefea školní -ídelna Pardubice
A3 Domov odKuňkou
A4 Kra s . úřad Pardubického kra e
AS Léíebna dlouhodobě nemocn . h R iM
A6S eclálnizáMadnfikoIa mateřská Štola a raktíctó ikolg Ústí nad Ortid
A7 ortovni mniztum Pardubice Daíjcká 268
AS Střední odborné učiliště Mmédělské Chvaletíc ÍiStma 139
A9 Střední ró love Škola chemická Pardubice
AID Síí odborná škola a Střední Škola technická Česká Třebová areál Habrmanova

Celkem

Spotřeba

ca
48, 29

23,71
2S06.58

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
OflO

0,00
1878 B

Spotřeba

MWh
3080800
14317600
21047800
86717900
123 458 00
31573000
49399 O
131417 00
20786700
92607 O

2172119

Náklady bs DPH

Kí
13894

7746

733 474
o

o

o

o

o

o

o

755113

Na klady s DPH

Kč
16812

9372
887503

o

o

o

o

o

o

o

913687

Elektrická ene

Náklady bez DPH Náklady s DPH

t

98153
SM 851
574602

2 835 268
322 185
616 715
151493
393756
561036
286435

63S4494

Ki
118 765
622 970
695 269

3430674
389844
746225
183306
476445
678 854
346 586

7688938

Průměrná cena s

DPH
Ke G)

348, 15

395,25
316,22

OfiO

ow

ow

0,00

0,00

0,00

0,00
317 l

Pfůměrnácena s

DPH
K MWh

3 5
435
3 O
3 6
316
2 6
371
363
327
374
3

Referen&il spotřeby energit riedl objddů

AI Děts ' domov Pardubice

A2 Domov mládeže a Školní Iddna Pardubice
A3 Domov odKuňkou
M Kra s . ur d ardubického kra e
AS léiebna dlouhodobě nemocn .ch bih/i
A6S eciálnlzákladnf Škola mateřská i kola a raktickiikola Ústí nad Orlici
A7S ortovní mnázium Pardubice Daiická 268
AS Střední odborné učillité zemídělsk Chvaletíce Žiikova 139
A9 Střední rů lová ikola chemická Pardubice
A10 51 odborná Škola a Střední Škola technická Česká Třebová areál Habrmanova

Celkem

Spotřeba Náklady bez DPH Náklady s DPH

108200
876300
588100
420400
191400
131100
105500
2 748 00
349700
110300

31558 0

!Sj!
76877

622 611
316569
298694
135989
87640
75214

195245
248462
60555

211785576

88408
716003
364054
343498
156 387
100786
86496

224532
285 731
69638

2 435 534 U

i róměrná cena s
DPH

K m'
8171
8171
61 O
8171
8171
76 8
8199
8171
8171
6314
7718

Stránka | 20



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Referenční teploty

Klimatické údaje

Pardubice

Výchozí období:

Referenční teploty

Méac

1. 1.2016-31. 12. 2016

l

II
lil
IV
v

VI
Vil
Vlil
K

X

XI
XII

celkem

Zadané obdob? (2016)
práir. érná

topné dny

31
29
31
30
12
o

o

o

6

28
30
31
228

teplota
°c

-0.9
4,5
4.4

8,8
14,7
18,6
22,0
18,9

17,7
9.3
3,7
0,2
S,1

denosfupné^

°DN-
616,9
420,5
452,6
303,0
61,6
0,0
0,0

0,0
7,8

271,6
459,0
582,8

3168.8

* denostupně počítány pro t|=19°C

Tabulka referenčních dob svíceni

Doby svíceni jednotlivých objektů a místností jsou uvedeny v příloze č. 6 v tabulce Výpočet úspory rekonstrukcí
osvětleni.

Stránka | 21



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Tabulka provozních podmínek

Tab. - Požadované teploty vn(třnfch prostor

Využití, typ prostor

ro s vrchní oděv - děts ' domov

ucebn hern , oko"e-děts domov
komunikace-chodb schodiště, WC iatn
učebn laboratoře, družin -51<o!
kabině kanceláře sborovn klubovn -skot
komunikace-chodb , schodiště, WC. Satn ro svrchní oděv-škol
tělocvičn

satn u tělocvičen a s ortovisf
s rch

dfln ro hrubou rád
sklad , omocné rostor
ordinace v Setřovn ří ravn -LDN
lůžkové oko" e - LDN
kou e(n -IDN

kanceláře, čekám , chodb , WC. LDN
rovoz ba l nec - Domov od Kuňkou
oko'eres . b -Domov odKuňkou

kanceláře rádelna kuch ň-Domov od Kuňkou
vytápěné vedlejší místnosti (chodby, hlavní schodiště, WC aj.) - Domov
Kuňkou

kanceláře, čekám zasedacísíně. -ideln - administrativní budo
vytápěné vedlejšf místnosti (chodby, hlavní schodiště, WC aj. ) - administratívní
budo

B a oko'e -domov mládeže internát
arážea od.

^o^zn"a^znamCTalze_uvedený raim. sepro daný prostor ne20htedňuje a je nutné dodržet teplotu požadovanou pro
/, příp. pro mimoprovozní hodiny

mimoprovozní hodiny v domovech pro seniory: večerní 22 - 06 hodin
mlmoprovoznf hodiny ubytovna, internát: denní 8 -13 hodin, večerní 22 - 06 hodin

Provoznř

hodin

22
20
21
22
18
18
21
22
19
17

24
24
24
20
24
24
22

20

21

20

21

T lota °C
Mimoprovoz

ní hodin

18
18
18
18
15
15
18

18
17
15
18

18
18
18

18

18

18

18

18

Svátky,
rázdnin

15
15
15
15
15
15
15

15
15
15

Stránka | 22 J



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Tabulka rozdělení referenční spotřeby tepla na závislou a nezávislou spotřebu

objekt ^y,
C.

l AlDěts 'drmov Pardubice
2 A2 Domov mládeže a školní "fdelna Pardubice

3 A3 Domov od Kuňkou
4 M Kra"sk' úřad Pardubického kra"e
5 A5 léčebna dlouhodobě nemocn 'ch R bitvi
6 AS S eciálnízákladníikola mateřská škola a faktická škola Ústí nad Orlici
7 A7S ortovní mnáa um Pardubice, Dašická 268
8 AS Střední odborné učilHté zemédělské, Chvaletice. Žižkova 139
9 fi3 Střední orůmvslová Škola chemická Pardubice
10 A10 iši odborná škola a Strednfškola technická Česká Třebová iareál Habrmanova

Referenční
spotřeba

tepla

GJ

spotřeba
spotřeba.. 'tepla

tePlazávlslá nezávislá na
na venkovní ^^",

tePlotě teplotě

821
4172
2807
7054
1561

o

1287
1247
1922
1409

GJ
642

3415
2 189
6213
1341

o

1172
890

1570
1409

ai
179
757
618
841
220

o

115
357
352

o

Tabulka rozdělení refereném spotřeisy elektrické energie na závislou a
nezávislou spotřebu

objekt
C.

název

Referenčnf

spotřeba EE
na vytápěni

spotřeba EE
na vytápění
(závislá na
venkovní
teplotě)

6 A6S eciálnizákladniškola mateřská škola a raktická škola Ústí nad Orlici
10 AID V šší odborná Škola a Střední škola technická Česká Třebová areál Habrmanova

kWh kWh
255 936 230 678
16 669 0

spotřeba EE
na ohřev

TUV
(nezávislá

na venkovní
té fotě

kWh
25258
16669

Stránka | 23



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje

Příloha C. 3; Cena a její úhrada
Celková cena základních opatření:

21163 824,-Kč bez DPH

ti.

25 608 227, -Kč s DPH (21%)

tzn.

DPH (21%) činí 4 444 403,- Kč

^SS l M^'w. sml""''mvztah". vyst"pwa<i''ko osoba "Mmó k tf°"'. '."*/0^<,X"<, , ".>""
Pasené daňa.é povinnost, tedy ^ DPH. V apafném případě bude faktu^na^tně DPH^kladnÍ^

Celková cena základních opatření zahrnuje veškeré náklady spojené s výstavbou úspornvc
o:

Návrh realizovaných opatření
Vypracování projektové dokumentace
Vlastní komplexní realizaci díla
Provedení komplexních zkoušek
Zaškolení obsluhy

Vypracování projektové dokumentace skutečného stavu

V ceně základních opatření je kalkulovaná i cena za poskytnutí garance.

opatření. Jedná se

Stránka | 52



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje. -balíček Vili

Finanční náklady:

Výše stanovených úroků:

Doba splácení základních opatření:

2,09 %p.a.

9,25 let, tj. lil měsíčních splátek

Cena za finanční služby celkem (tj. za investici vč. DPH):
2 577 288,-Kí

- tato částka obsahuje část za:

-investici bez DPH, tj.

- financování odloženého DPH ve výši

- na splátky finanční služby se DPH nevztahuje

2129 990,'Ke
447 298,'Kč

Celková cena za energetický management:

Roční- 230 000,- Ke bez DPH, tin. 278 300, - Ke s DPH

tj.

celkově - 2 530 000, - Kč bez DPH (21%)* - za 11 let trvání garance projektu

* výSe DPH závislá na aktuální danové sazbě pro přfsluSný kalendářní rok
** energetický management bude faktwován Df ročně v souladu se smlouvou SES

l**

Stránka | 53



Pcskytováníener^ch služeb .etodouEPC ve vybrané objektech v .ajetku Pardub.ckého kraje -balíček Vlil

Splátkové kalendáře

3^^^:^^^^^^^^s^^^
měsíců, kolik katendámÍch"měsÍróupl^'mue^Smea2^
'^^^'^^S^^^^^^Fa :^^^^^

Splátkový kalendář C. l. základní opatření (úmor investice - s DPH):
Splátkový kalendář za investici s DPH

rok

mésfc

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2020

KČ

209323
209687
210 052
210418
210 785

211 152
211520

211 888
212257
212 627
212 997

213368
celkem 2536073

3^^

2021

KČ

213 740
214112

214 485
214 858

215 233

215607
215 983

216359
216736
217113
217492

217870
2589587

2022

Ke

218250
218630

219011

219392

219774
220157

220 540

220925
221309
221 695
222081

222468
2644231

2023

KČ

222855
223243

223632

224022

224 412

224 803
225194

225 586
225 979
226 373

226 767

227 162
2700028

2024

KČ

227558
227954
228351

228 749

229 147

229546
229946

230347
230 748

231 150

231 552

231 955
2757002

2025
Ke

232 359
232764

233 170

233 576

233 982

234390
234798

235207

235617

236 027

236438
236850

2 815179

26608227

2026

Ke

237 263

237 676

238090

238 504
238 920

239336

239 753

240 170
240589

2410)8
241 427
241848

2874583

2027

KČ

242 269
242 891
243 114
243537
243961
244386

244812

245238

245665
246 093

246522

246951
2935241

2028 2029 2030 2031
KČ Ke K6 Ke

247381 252601

247812 253041

248244 253482

248 676
249 109
249543
249 978
250413
250849

251 286

251 724

252 162
2997178

o

o

o

o

o

o

o

o

o

759125

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Splátkový kalendář č. 2. finanční služby (úrok);
Splátkový kalendář ceny za financování mvestice (nevztahuje

rok

měsíc

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

celkem

R5N%

2020

Kč

44601

44236
43871

43505

43139
42772
42404

42036
41667
41297
40927

40556
511 010

2021

Ke

40184
39812
39439

39065

38691

38316

37941
37565
37188
36810
36432

36053
457495

2022

Kč

35674
35294
34913
34531
34149
33767
33383
32999
32614
32229
31843

31456
402 852

2023

Kč

31068
30680
30291
29902
29512

29121
28729
28337

27944
27551

27156
26762
347055

2024

K6

26366

25970
25573

25175
24776
24377
23978
23577

23176

22774
22371

21968

290 080

2025

KČ

* Na finanční službu se DPH nevztahuje.

21564
21159
20754

20348

19941

19534
19125

18716

18307

17896
17485

17074
231904

2 577 288

2026

Ke

18 661

16248
15834
15419
15004

14588

14171
13753
13335
12916
12496

12076

172 SCO

se DPH), úrok 2,09%

2027 2028 2029 2030 2031
Kč KS Ke K6 Kč

11654

11232
10810

10386

9962

9537

9112

8685

8258
7830

7402

6972

111842

6 542 1 322

6111 882

5 680 441

5247
4814
4380
3946
3510

3074

2637
2200

1761

o

o

o

o

o

o

o

o

o

49905 2646

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Stránka l 54



Posl.kytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

Příloha C, 4: Harmonogram realizace projektu

Předpokládaný podpis smlouvy SES:

Do 28. 2. 2019

Fáze l. - Předběžné činnosti

Součástí fáze l je následující:

Od l. 3. 2019 do 31. 5. 2019

> Kompletní verifikace (Ověření stavu využití objektů)
> Vytvoření veškeré realizační projektové dokumentace
> Zahaieníproces schvalování projektové dokumentace Kliente^
> Zahájení procesu stavebního řízení a dalších legislativních l

Fáze (l. - Provedení základních o atřeni

Součástí fáze II je následující:

Od l. 6. 2019 do 31. 12. 2019

: p>sp?jrsě:s^:- p^o. ao^c,. ..^

~- -
;^r=^^. ==?=r^=-"s
Sane'<SP°*oncen. kone^. P^n,. ene^icky top,^ op.^1 -. a ^enl.

konečné faktury.

nemožnosti přerušení provozu atd..
Stránka | 55



Poskytován, energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil
Fáze lil. -Posk ování arance

Součástí fáze lil je následující:
od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2030, tj. 11 ročních období

- Ukončení zkušebního provozu
- Provádění energetického managementu
- Vyhodnocování úspor

Pnmřm dnem následujícfho měsíce po předání díla začíná Vyhodnocovací část projektu prvním vyhodnocovacím
i, což je vždy 12 po sobě jdoucích měsíců.

Na konci každého období bude provedeno vyhodnocení dosažené úspory (není-Ii v SES určeno jinak), včetně
zpracováni Souhrnné roční zprávy o stavu energeticky úsporných opatření.
součástí energetít:kého managementu jsou také pravidelné roční porady, jenž jsou definovány v odstavci čf. 15
smlouvySES. - - , ---. -. -...

Součást, ukončení Vyhodnocovací částí bude Závěrečná zpráva projektu, která bude rekapitulovat technické
i ekonomické přínosy projektu EPC, včetně všech zásadních událostí, které ovlhmily projekt

...J

Stránka [ 56



Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v mejeíku Pardubického kraje - balíček Vlil

Příioha č. 5: Výše garantované úspory

Tabulka č. l - Garantovaná úspora v letech 2020 až 2030;

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 202-? 2030
3331024 3331024 3331024 3331024 3331024 3331024 3331024 3331024 3331024 3331024 3331024

Všechny částky jsou uvedeny s DPH

Vzhledem k vyhodnocování úspor na základě referenčních cen energií nemá případná změna DPH navýší
garantované úspory vliv.

Při vyhodnoceni posuzujeme úsporu v technických jednotkách, kterou násobíme referenční cenou roku 2016.

Kumulovaná garantovaná úspora za 11 let trvání projektu Je:

36 641264, -Kč s DPH

Doba garance; 11 let

Výše garantované úspory v jednotlivých letech se skládá z následujících plánovaných úspor energii:

- Celková roční úspora tepla v objektech v Kčs DPH:

2020 2021 2022 Z023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1174662 1174662 1174662 1174662 1174662 1174 662 1174662 1174662 1174662 1174662 1174662

Skutečná úspora tepla bude vyhodnocována ze skutečných spotřeb, pomocí metodiky uvedené v příloze č. 6.

- Celková roční úspora zemního plynu v objektech v Kč s DPH:

2020
89617

2021 2022 2023 2024 2025
89617 8S 617 89617 89617 89617

2026 2027 2028

89617 89617 89617
2029 2030

89 617 89 617

Skutečná úspíira ZP bude vyhodnocována ze skutečných spotřeb, pomocí metodiky uvedené v příloze č. 6.

- Celková roční úspora elektrické energie v objektech v Kčs DPH:

2020 ZOŽl 20ÍÍ 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1404293 1404293 1404293 1404293 1404293 1404293 1404293 1404293 1404293 1404293 1404293

Výše úspory je stanovena výpočtem a popsána v příloze č. 6.

Stránka | 57



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

- Celková roční úspora pitné vody v objektech v Kč s DPH:

^ 3,T>. 3.-00 "N2.:0 3.T.O ^ 3,-> ̂  ^ ,:^ ^
Výše úspory je stanovena výpočtem a popsána v příloze č. 6 a je stanovena pro každý rok paušálně.

- Celková roční úspora ostatních provozních nákladů v objektech v Kč s DPH:

3^3 ^ ^ ^ ,^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
Výše úspory je stanovena výpočtem a popsána v příloze č. 6 a Je stanovena pro každý rok paušálně.

Kozhoúufíci je ffonmtoKoooúspora uvedená v tabulce c. l této přílohy, nikoli úsporo nókladů na jednotlivé
provozní náklaeSy (energie).

Stránka | 58



Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybráních objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlit

ZPŮSOB VÝPOČTU SANKCE

Sankce je definovaná v či. 20 smlouvy o energetických službách (SES).
Základem pro její určení Je výpočet, který je uveden v Příloze č. 6.

Bilance za období rovnáni

BILANCE ̂CELKJJSP- GARANCE [KČ1
Povinnost zaplatit sankci za nedodržení garance vzniká ESCO ve chvíli, kdy je skutečně dosazená úspora (v Kč) ve
'vyhodnocovacím období menší než garantovaná roční- úspora (v Kč), která je uvedená v této příloze.
Výše sankce je tak určena jako 100% rozdílu mez, garantovanou a skutečnou úsporou, je-11 skutečná úspora menši
než garantovaná.
ESCO na základě ročního vyhodnocení vystaví Klientovi Dobropis na příslušnou částku a to nejpozdě i do 30 dnů ode
dne oboustranného podpisu protokolu za příslušné zúčtovací období.

ZPŮSOB VÝPOČTU PRÉMIE A VÝŠE PRÉMIE

Prémie je definovaná v ?1. 21 smlouvy o energetických službách (SES).
Základem pro její určení je výpočet, který je uveden v Příloze ?. 6.

Bilance za období rovnáni

BILANCE = CELK_ÚSP - GARANCE [Ke]

FSCO má nárok na prémii ve chvíli, kdy je skutečně dosažená úspora (v Kč) ve vyhodnocovacím období vyšší než
garantovaná roční úspora (v Kč), která je uvedená v této příloze.
Nadúspora je mezí Klienta a ESCO dělena v poměru:

60%-Klient

40% - ?SCO (výSe prémie)

ESCO na základě ročního vyhodnocení vystaví Klientovi Fakturu za příslušný podíl nadúspory (prémie) na příslušnou
částku, a to nejpozději do 30 dnů ode dne oboustranného podpisu protokolu za příslušné zúčtovací ooaooi.

. 50% z prémie za zúčtovací období reinvestovat v objektech v majetku Klienta za účelem doMzen^
'dalšího ^Senťúspwa/nebo 'zkvalitnění prostředí vobjektech. Bližší podmínky jsou uvedeny vclánku č. 21.2
smlouvy SES.

Stránka | 59



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

Příloha č. 7: Energetický management
!nelTý-management je ned"nousoučástí služeb Poskytov^V^ ESCO v rámci této smlouvy, je nezbytný pro
doT-niearantovanéúsporY'pro její prokázání a pro Její ̂hodnocení. Zahrnuje i doporučován, 'daÍŠÍ^mroŽ'no^
jak zlepšit hospodaření s energií. ' . -- - - --. -.. ---.,,

A) Energetícitý management -povinsiosíi Kiienta
Klient, bude pravldelně měsíčně zasílat "a e-mailovou adresu oprávněné osoby ESCO uvedenou v příloze C. 8
následující údaje:

' l<ople_veškerýc:h/akturza dodávk"tepelné energie či Plynu Pro íednot"vé °b^ty, ve kterých je
vyhodnocována úspora tepelné energie, a to nejpozději do 7 dnů po vystavení této faktury dodavatelem
tepla či plynu;

. odečet stavu fakturačních i podružných měřičů tepla, plynu, EE, vody, a to nejpozději do 7 dne v měsíci;
. klient bude na výše uvedenou e-mailovou adresu zasílat rovněž kopie faktur za dodávku elektrické energie a

vody pro všechny objekty, a to nejpozději do 7 dnů po vystavení této faktury.

Klient bude zasílat na e-mailovou adresu oprávněné osoby ESCO uvedenou v příloze č. 8 následující údaje:
' inforTce °veškerých p}ánovanvch změnách v objektech, které mohou mít za následek nárůst spotřeby

elektrické energie a/ nebo energie na vytápění a ohřev TV, a to nejpozději 30 dnů před dlouhodobě
plánovanými významnými změnami (např. přístavba nového objektu, instalace nové VZT jednotky'nebo
jiného významného spotřebiče energie, celkové změny ve využití areálu, významné rozšířen'? odběru teple
užitkové vody apod') a neipozd^ 7 dnů Před Plánovaným? změnami malého rozsahu (např. posílení
topných ploch, změna ve využití místností apod. );

. informace o vešker/ch mimořádných stavech, které mohou mít za následek nárůst spotřeby elektrické
energie a/ nebo energie na vytápění a ohřev TV, a to neprodleně po zjištění tohoto mimořádného stavu.'

Další úkoly a povinnosti pro Klienta/ provozovatele:
' K!l!nls !z,avazuje na základě proškolenívyužívat energetická zařízení k účelnému provozu, na základě výzvy

ctít základní pravidla pro optimální využití instalovaných zařízení a dlouhodobě společně s ESCO usilovat o
maximalizad energetických úspor v rámci podmínek kladených na užívání daných prostor a zařízení
v souladu s platnou legislativou. ESCO poskytne veškerou potřebnou součinnost k zaškolení osob;

. včas zaznamenávat změny, které by mohly vést k úniku či ztrátě energetických a jiných médií
v provozovaném hospodářství, zajistit nápravná opatření;

' "epretápět. prostorv 7 udriovat teplotu vdaných Prostorech na Přiměřené úrovni (zvýšení teploty
v prostorech, znamená zvýšení nákladů na vytápění). U dlouhodobě nevyužívaných prostor nastavit
tlumené vytápění, tzv. temperování prostor na minimální teplotu;

. uvážené hospodařit s teplou vodou;

. dodržovat základní pravidla úsporného provozu při osvětiení vnitřních prostor, klást důraz na úsporu v této
oblasti elektrické spotřeby;

Stránka | 88



Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balfček Vili

. vyvarovat se nadměrného a nekontrolovatelného větrání okny (trvale otevřená nebo nedovřená okna, jsou
považována za nadměrné a nekontrotované větrání z důvodu velkého úniku tepla}; v zimním období se
doporučuje větrat krátce a intenzivně několikrát denně; zavírat dveře oddělující vytápěné místnosti od
nevytápěných;

. pravidelně působit na uživatele a snižovat energetickou náročnost organizačními opatřeními;

. dbát na úsporné nakládáni s prostředky svěřenými na provoz energetického hospodářství, provoz z hlediska
těchto nákladů optimalizovat;

. Klient bude nadále zajišťovat řádný servis a údržbu související s provozem nově vzniklého energetického
systému a finančně plnit ostatní náklady související s provozem, mimo náklady samostatné specifikované
v povinnostech poskytovatele, jež jsou součástí finančních nákladů poskytovatele služby a na nichž je klient
povinen provozně spolupracovat;

. mezi ostatní budoucí provozní náklady související s provozem patří zejména mzdové náklady na osoby
zajišťující výhradně provoz energetického systému, správní a výrobní režie související s investičními
opatřeními k zajištění běžného servisu, oprav, revizi, měření a pravidelné kontroly technologických zařízenť
zdrojů, rozvodů energetických médií, akčních členů systému měření a regulace (MaR), předávacích stanic a
rozveden, míst spotřeby a užiti energie;

. Klient je povinen dle možností minimalizovat náklady na údržbu zařízení včasným a pravidelným servisem a
ctít metodických pokynů ESCO.

. Informovat ESCO v přiměřeném předstihu o veškerých plánovaných změnách v objektech uvedených
v Příloze e. l, které mohou mít dopad na nárůst spotřeby elektrické energie nebo energie na vytápění a
ohřev teplé vody.

. Neprodleně informovat ESCO o zjištění mimořádného stavu, kter^ může mít za následek navýšení spotřeby
vody, elektrické energie nebo energie na vytápění a ohřev teplé vody.

. Předem informovat ESCO o změnách v provozních harmonogramech a změnách provozní doby využívání
objektu.

Klient je povinen obsluhovat zařízení. prvky a systémy dodané a instalované v rámci opatření a řídit se provozními
předpisy/postupy prodanými ESCO při předání.

Běžné podm. mky provozovám ^ __ " _ ^"_".. " .. ^".^ :.
V tabulce'níže jsou uvedeny hodnoty teplot vnitřních prostor dle typu využití daného prostoru, se Kterými je
uvažováno pro nastavení režimů vytápění prostor daného typu.

Stránka | 89



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

Tab. - Požadované teploty vnitřních prostor

Využití, typ prostor Provozní hodiny

22

20

21
22

18

18
21

22

19

17

24

24
24
20
24

24
22

20

21

20

21
5

Teplota °C

Mimoprovozní

hodiny
18

Svátky, prázdniny

18

18

18

15

15

18

18

17

15
18

18

18
18

18

18

18

18

18
5

15

15

15
15

15

15
15

15

15
15

učebny, herny, pokoje - dětský domov
komunikace - chodby, schodiště, WC, šatny pro svrchní oděv -
dětský domov

učebny, laboratoře, družiny-školy
kabinety, kanceláře, sborovny, klubovny-školy
komunikace - chodby, schodiště, WC, šatny pro svrchní oděv -
školy
tělocvičny

šatny u tělocvičen a sportovišť
sprchy

dílny pro hrubou práci
sklady, pomocné prostory
ordinace, vyietřovny, přípravný - LDN
lůžkové pokoje - LDN
koupelny-LDN

kanceláře, čekárny, chodby, WC - LDN
provoz balneo - Domov pod Kuňkou
pokoje resp. byty- Domov pod Kuňkou
kanceláře, prádelna, kuchyň - Domov pod Kuňkou
vytápěné vedlejší místnosti (chodby, hlavní schodiště, WC aj.)
- Domov pod Kuňkou

kanceláře, čekárny, zasedad síně, jídelny - administrativní
budovy

vytápěné vedlejší místnosti (chodby, hlavní schodiště, WC aj. ) -
administrativní budovy
Byty a pokoje-domov mládeže, internát
garáže apod.

,Tp"p.T;i">pZ;"^d"'ý '.'""" p'° ''-* .".BI '""l""ňu" .""-"' do*<M <.*.." 'oi"-"> p- ̂ ,

 

lta lu tlurnovych režimů pro Jednotlivé místnosti Provede Esco P0 konzultaci s provozním personálem

jed^t'i^objektů: provozníhodiny^dnotl^ch objektfl budou vycházet z údajů předložených Klientem^z^e
uvedené popisy objektů. ' .-'----.'

B) Energetický management - Činností a povinností ESCO
Escobudeuplatňovat principY enereetického managementu ve všech objektech uvedených v příloze č. l. Cílem
energetického managementu je minimalizovat provozní náklady při zachování požadovaných parametrů vnitřn7ho
prostředí, zejména tepelné pohody v objektech. Energetický management zahrnuje následující čmnost7E SCO:"

Stránka | 90



16 | e)|uejis

;nuA|d e 8i3róU9 ?u|3d3i iiu&qajiods lujAHOuoisiq s nfepp qa^usjsiueu jueABUAOJod luajsaiu .
.nuA|d e sigjsua au|3dai Aqa^ods ju?Aop3 |S e e|OJluo>j jusjssiu .

;(eiu3!|)j A>t)UA03ej(! lUi^upBAodpo s pejdn|ods 3A) q3sq3jlods o lep soeAjipj e .

'juazyez uipjj?iu uuju3ejni>|eí eu siSjaus au|3d9i Aqsjiods aauapiAa juaisaui .

DfdSÍ 331U01S ̂ AO)IJU3WÁA BWJIOÍIWW - ^qo lusonsnii

^yo>>hÍtGA<sKT
-iWWtEAKtOF

,-niSABl
ntl<WBa>S<<a
*ttf*>!^í\M:B:

íÍMitfMtUV
^ywsfMMfíS-V -..

tWVtW.SS
<*WtfaU>J|

Sfl***Al>l

JUUitt
'UWAl

w(Uin>'.r
Si.UKl
i>vM>a

.>..BWAca
Cit-*<**. ?> qr
K-i.inKlfnK ř -

mna
iMwn

.^.yu>c"*-'h*9a

v^tM^vfíKtaWt
w<~oman'
iiwwtuanr

.-OtMBKt
facwaw

Mr>-i>a
M>>w,ufh8>'a:

iwin>
twiatt

vwwa-r -
wtsa

f tw-waun
Vp^tffVW^Ít^ ^

IOt'1

-Wtftwftt^^fSW
MW#y3a\>3W

Ani SMd M
UítwacnyiAf
<lf!WUS.'> >

xmwv*
l>n. I<l><nt

tnmnutia
<<W>-)M<M

yuAi. >M
/flÍSSl

<<"f!'mu>a
wl flň<<

33.UK1
n>.uM>

-luwfta a
eif-uWB 3

Sď. WES
ÍQArtW

WT.w^-ftH K

vWW^VítAíS Rf
.asfstí^OfSAtsm

a?M*<l>OKAESfflf
*Muets\f&íy

<w<aiZAt2ar
.<fv*iua

-w>>w)tt4ahHiat
gnrws'-"

Y>>y><xt>itsM
^<lWífS3<S

ťSKiďi-il
iwmirT - i|

.>WWWi'
IwV̂

3^ ni

irm

>><>>tt<n<"iw

^i<>R:>.wpyf*. <*U

ttlLHfHQ
u wnn ><"m>>u {3

NU--""KB
^>uo<u<i6|iwt0omeití g3

ini a. ra aft atia iw
W|n>|Bt WlOoBapa.i

> W" . .; l > .

aEBSSESSa3R?2a"i"">

Au/ajo^ aňouAid Buuov.uow - r-iqo fU3Dj}snii

^iWB linuta wn O

twsfwdfwwftn o

nmnr.ww* O

www O

WOOl; JWWTO
3h^W >VW?AI. *>i

>">-_' ><-t*MU>'<
ug , <tU)WB>

M

3. 195

l ttptUMCftS

atf>1; >UtpB<t)Eft8

ww>i <m l mswwsiw

ugni , _"<;".! *I><->"I<N
au ui-wn

~?L i- ~Sí
W

!Lr__il
-íS"-

róWfqO

B ) .. ;. >! '> ft . : , j . -> -.

CT><N uao Blmil WW ><<><

t2fF-l>*"*lw*Ns.?>.''."'m.>

.Wafqo i/3/w^uo^ fpiOMzn o MM wa^uoadstp izaw afoiatíoo^ njiuj no^fos/(/i
^OAopazAň apnqisouuR owi -ÁAeis SAoq^njod supedyd e IUBZUBZ AEIS U?AOJOI!UOUI apnq Mez!l_enz!A e
npsiqop oqa^iep pouiod-wo^d 9j§o|ouq3 3i gpedjjdod 'sňoiouqosi 3ueAo|eisu! aAOu SUUOIIUOIM

IIIA Wlieq - aíeďf oq9>|3iqnpJ ed n^ařeuj A tp3 V|afqo qaAuejqÁA 3A3d3 nopoiaiu qazn|S qsAiioiiaSróus jueAO}Afsod



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

. měsíční porovnávání naměřených údajů s historickými spotřebami tepelné energie a plynu se zohledněním
rozdílných teplotních podmínek a změn ve využití objektů;

. měsíční vyhodnocení vývoje spotřeby tepelné energie a porovnání s očekávanou spotřebou;

. měsíční vyhodnocení odchylek od očekávaných spotřeb a s tím související identifikace nadměrných spotřeb
vyvolaných nehospodárným využitím energie nebo poruchou systému regulace nebo jiného zařízení
majícího vliv na spotřebu energie;

Denní odběry plynu - 2016 a 2017
900
800

l 700
600

s 50°
400

!i5W, tt
. wo .j I{|1|

O (^ iTTr-n-1 n" Trm-rcrrr

. 2016

.2017

. DRK

l ^ <^^-w ^ ^ <^
s

Období

Ilustrační obr. l - srovnáni spotřeb 2P

identiňkace důvodĎ vedoucích ke spotřebám vyšším než očekávaná případně průměrná úroveň spotřeby;
spolupráce s oprávněnými osobami dle přílohy C. 8 na odstranění důvodů vedoucích ke spotřebám vyšším
než očekávaná, případně průměrná úroveň spotřeby, tj. optimalizace hospodaření s tepelnou enei^ií;
spolupráce s oprávněnými osobami dle přílohy C. 8 na optimaiizad nastavení systému s ohledem na
aktuální potřeby jednotlivých objektů;

kontrola správné funkčnosti opatření v případě odchylek ve sledovaných spotřebách;
vyhledávání dalšího potenciálu pro snížení energetické náročnosti objektů;

průběžné energetické poradenství a činnosti související s úpravou technických zařízení budov ve smyslu
koncepční práce za účelem dosažení budoucích úspor energie;

zpracování a odesílání výkazů o provozu energetických zařízení příslušným orgánflm státní správy a
operátorovi trhu, pokud je taková činnost zákonem vyžadována (např. u výroben elektřiny, kterými Jsou
fotovoltaické elektrárny, kogenerační jednotky apod. );

kontrola a optimalizace úrovně sjednávaných kapacit a příkonové charakteristiky odběru elektřiny s cílem
dosažení úspory;

roční vizuální kontrola instalovaných zařízení, která tvoří součásti opatření;
provádění odborných prohlídek kotelen;

Stránka | 92



poskytováníenergetických služeb metodou EPC ve vybraných objektechvmajetku Pardubického kraje-balíček Vlil

. provádění pravidelných servisních prohlídek zařízení dfe požadavků výrobců (např. kotlů, hořáků atd.)
instalovaných v rámci opatření;

. provádění pravidelných provozních revizi a kontrol zařízení instalovaných v rámci oPatřenf(všechna Plynová
zařízení, kouřovody, vzduchotechnická zařízení, klimatizace apod. ) v souladu s platnou legislativou;

. účast na jednání organizovaných Klientem za účelem řešení provozních a jiných nedostatků souvisejících
s realizaci úsporných opatření v objektech;

. organizace čtvrtletních porad s Klientem. vjejichž rámci bude ESCO prezentovat ^POrY dos3žene
pÎ ťřednÍctv;m"základních opatřeni, prostých opatření a případných dodate^ch opatřen, za ^lé

období a předkládat návrhy, které v dalším období zajisti spolehlivý provoz energetických zařízení objektu a
maxÍma'lizrac7dosahovanÝch úspor energií a provozních nákladů Klienta; výstupy ctvrtfetmch porad
z3Z'namená"ESCO-v protokolu z porady a nechá schválit Klientem (po dohodě mezi Klientem a ESCO mohou
být čtvrtletní porady zrušeny a nahrazeny roční poradou);

. onanizace ročních porad s Klientem, v jejichž rámci bude ESCO pre.entovat úspory dosažené
prostřednictvím základních opat?en(, prostých opatření a případných dodatečných opatření za uplynula

U"měsíců,"vždv-s ohledem na klimatické podmínky, způsob užití objektů a provoz zařízeni, která^
souéásti~úspomÝch opatření; výstupy ročních porad zaznamená ESCO v protokolu z porady a nechá schválit
Klientem;

. zpracování a předání ročních zpráv Klientovi, přičemž v roční zprávě ESCO uvede alespoň: spotíeby^iv,
energií a vody vobjektech za uplynulých 12 měsíců, jejich porovnání s výchozím (referenčním)/tawm;
transoparentn7vÝPo?et úspor jednotlivých paliv, energií a vody (v p?eh!edné tabulkové podobě), včtíně
případnych'opravně^ch korekcí (na klimatické podmínky, způsob využiti objektů apod.), výsledek v^
^t"roly7 zařízrení, informace o provedených prohlídkách kotelen, revizních a servisních prohlídkách zařízení

^popispřípaďnych závad, které se vyskytly, nebo byly zjištěny během kontroly a Prohlfdek zanzení' ZPUMb
ÍeÍchrI odstrranění-(v?. lhůt a způsobu úhrady nákladů na jejich odstranění - zda vrámd záruk^^mo
za7uku),~"dopaďzávad na výši úspor, vnitřní prostředí v objektech a spokojenost Klienta (uživatelů objekte
návrh"případnÝch dodatečných'opatření, která v dalším období (minimálně 12 měsíců) zajisti spolehli^
provozrenergetických zařízení a maximalizaci dosahovaných úspor energii a provozních nákladů v oblektóch
Ktienta, '"a~'navrh aktivit vrámd spolupráce mezi ESCO a Klientem v dalším období (minimálně 12-ti
měsíčrum). Roční zpráva musí být strukturována přehledně a napsána srozumitelným jazykem l
s"upřesňujícím'vykiadem), aby jejímu obsahu porozuměli i pracovníci Klienta bez technického'_^0
ekonomického vzdělání. Zpracování ročního vyhodnocení projektu je pro jednotlivá vyhodnocovací <
sestaveno vždy v termínech v souladu s přílohou č. 4 a 5 smlouvy SES.

Stránka j 93



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

3000000

Bilance EPC projektu

>'5' 2500000

g 2000000

§> l 500 000

^ 1000000
s

500000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

. Úspora nákladů (Ke) -Garantovaná úspora (Kč)

Ilustrační obr. 2 - Bilance projektu EPC

Stránka | 94



Poskytováni energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

Přilolia c. 8; Oprávněné osoby

ZaESCO stu u'í o o rávněnéosob ve věcech:

Smluvních a obchodních:

J

2

Technick'cha rovozních na r. vedoucí roektu stavb edoud:

Fakturačních.

Hlavní kontaktní emailová adresa pro veškerou projektovou komunikaci:

Stránka | 95



Poskytováni energeticích služeb metodou EPC ve vybraných objektechvmajetku Pardubického kraje-balfcek Vlil

Za Klienta tu u"í o o rávněnéosob ve věcech:

Smluvních a obchodních:

JUDr. Martin Netolický, Ph. D., hejtman Pardubického kraje

Technického rovozních:

Fakturačních:

l AI Dětský domov Pardubice

2 A2 Domov mládeže a školní jídelna Pardubice

3 A3 Domov pod Kuňkou

4 A4 Krajský úřad Pardubického kraje

5

6

7

8

AS Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví

A6 Speciáfní základní škola, mateřská škola a praktická
škola Ostí nad Orlicí

A7 Sportovní gymnázium, Pardubice

A8 Střední odborné učiliště zemědělské, Chvatetice

9 A9 Střední průmyslová škola chemická Pardubice

^ AID Vyšší odborná škola a Střední škola technická Česká
Třebová (areál Habrmanova)

J
I
7

k

I
zs

J
Ja
B
ek

M
va

In
to

..J

Stránka l 96



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

Příloha c. 9: Seznam subdodavatelů

PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM A PODÍL VÝKONŮ

podíl v % podíl v tis. Ke ve. DPH

PRÁCE REALIZOVANÉ VLASTNÍMI KAPACITAMI . 1. 0.0 %..... . 25. 608, 227

PRÁCE REALIZOVANÉ PODDODAVATELI CELKEM .... 0%.

INFORMACE O JEDNOTLIVÝCH PODDODAVATELÍCH:

Název společnosti, právní forma:

Sídlo společností:

IČ:

Popis poddodávky:

Podíl z celkového plnění:

Název společnosti, právní forma:

Sídlo společnosti:

IČ:

Popis poddodávky:

Podíl z celkového plnění:

Název společnosti; právní forma:

Sídlo společnosti:

IČ:

Popis poddodávky:

Podíl z celkového plnění:

% tis. Kč vč. DPH

tis. Kč vč. DPH

tis. Kč vč. DPH

Stránka | 97



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balíček Vlil

Příloha C. 10: Záruka a postup při reklamací

l. Záruční doba - odpovědnost za vady

1.1. ESCO poskytuje na dodaná zařízení záruku za jakost (dále také jen "záruční doba") v délce trvání:
a) u strojního zařízení (vyjma osvětlení) po dobu min. 60 měsíců,
b) u těsnění a dalších prvků, které mají charakter spotřebního materiálu, po dobu min. 24 měsíců.

u osvětlení po celou dobu trvání smluvního vztahu,
na montážní práce po celou dobu trvání smluvního vztahu,
na stavební práce po celou dobu trvání smluvního vztahu.

C)
d)
e)

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání oběma smluvními stranami.

l'L^ESCO.Oápovíáé za t0'2e zákiadní i_dodatečná °Patrení budou provedena podle podmínek této smlouvy,
zejména Její Přílohy C. 2 a v souladu s právními předpisy, technickými normami a že v záruční době~budo'u be'2'vacTa
bucbum-ít-vlastnosti v této smlouvě dohodnuté- Esco odpovídá za to, že budou in7talovány~výrobky7ates^m

-LÍL_ESCO musí Použitien vyrobky. které mají takové vlastnosti, aby po celou dobu předpokládané životnosti
záMadnití, a dodatečných opatření byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanÍcká'pevnost, ^bÍlÍt^

arni bezpečnost, hygienické požadavky i bezpečnost užívání. . - -. --..-,

1.4. ESCO odpovídá za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost ve výše uvedeném trvání, v rozsahu této záruky.

t5^Esconeodpovklá za vady'Jestliže tyto vady bylv ZPŮSObeny P°"žitím věcí předaných Jí Klientem v případě,
ze..Escoan!přivynaloženíodborné péče nevhodn0^ těchto věd nemohla zjistit nebo-naně'upozomiÍaa'Klie^una
SLPOUatí t^al"ESCO rov"e^neodpovídá za vady 2působené d^

ÍecTe Esco.na-nevhodnosuěchto PokynůPísemně "P^ornila a Klient na jejich dodržení'pÍsemně"ťn/arn eboje^H
. nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohla zjistit.

!^-. -E_SCO neodPovídáza vadyvzntklé neodborným užíváním, nesprávnou údržbou, běžným opotřebením, nebo
pnpadným poškozením, které nezpůsobila ESCO nebo její poddodavatelé a ^^~na'z^'^otíebnÍho

rakteru. (např;, těsněn!a Jiný spojovací materiál)' jehož opravy a ^měna spadají do rozsahu řádné" uďržbv
prováděné vlastníkem zařízení.

Stránka | 98



Poskytování energetických služeb metodou 6PC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - baKEek Vlil

2. Postup při reklamaci

2.1. Klient je povinen vady nejdříve telefonicky (elektronickou poštou) a následně písemně (elektronickou
poštou) reklamovat u ESCO a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle
doporučenou zásilkou nebo elektronickou poštou na adresu ESCO ener etickesluzb mw.cz nebo případně
doručí svým pověřeným zaměstnancem nebo jinou pověřenou osobou. ESCO je povinna zajistit příjem uvedených
zásilek ve svém sídle v pracovních dnech od 8 do 16 hod. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se
projevují. Dále v reklamaci Klient uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

2.2. Klient Je oprávněn především:
. požadovat odstranění vady opravou, je-Ii vada opravitelná a teprve není-tí oprava možná,

požadovat odstraněni vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, přístrojů, regulátorů,
čide!, technologických celků apod. ) nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

2.3. Klient je oprávněn vybrat si ten způsob, kter^ mu nejlépe vyhovuje, avšak s ohledem na předmět smlouvy,
kterým je dosaženi zaručených úspor. Zvolený způsob odstranění vady je oprávněn změnit jen s výslovným
písemným souhlasem ESCO.

2.4. Odstoupit od smlouvy z důvodu toho, že zařízení dodané v rámci plnění předmětu smlouvy vykazuje vady
může Klient vzhledem k charakteru smlouvy v případě, že realizací základních a dodatečných opatřeni s vadami je
smlouva porušena podstatným způsobem, zejména, jsou-li základní a dodatečná opatření jako celek nebo jejich
podstatná část nefunkční, dále pak z toho důvodu, že ESCO řádně a včas neprovádí záruční opravy přesto, že byla
na možnost odstoupení od smlouvy z tohoto důvodu Klientem písemně upozorněna a byla jí poskytnuta
odpovídající lhůta ke sjednání nápravy.

2.5. ESCO je povinna neprodleně po obdrženi reklamace písemně oznámit Klientovi, jestliže reklamaci
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. Uznání či neuznáni reklamace ze strany ESCO nemá
vliv na povinnost ESCO nastoupit k odstranění reklamované vady. Nenastoupí-li ESCO k odstranění reklamované
vady neprodleně po obdržení reklamace Klienta nebo neprodleně nezajistí odstranění vady třetí osobou, je Klient
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady
uhradí Klientovi ESCO.

2.6. V případech uvedených v předchozím odstavci je Klient povinen zajistit odstraněni vad kvalifikovanou
právnickou nebo fyzickou osobou takovým způsobem, aby opravené zařízení vykazovalo stejné technické a
provozní parametry jako před poškozením, je-fi to při vynaložení přiměřené odborné péče technicky možné. Slovem
"neprodleně" uvedeným v odstavci 2.5. se rozumí:

2.6. 1. v běžných případech nástup na místo a zahájení práce do 48 hod. po oznámení
2.6.2. v případě havárie nástup na místo a zahájení práce do 12 hod. po oznámení, přičemž havárie
znamená:

. nutnost odstavení energetického systému nebo jeho části

. ohroženi zdraví a životů lidí

. ohrožení stability nebo existence budovy, v níž je zařízeni instalováno

2.7. V případě vzniku havárie je Klient povinen na tuto skutečnost výslovně upozornit.

Stránka | 99



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje - balfček Vlil

,

2'8:. .. ESCOJepovinna vadu odstranit nejdéfe do 5 Pwovních dnů, pokud se s Klientem výslovně nedohodne na
lhůtě J!"é'v příp3 dě havár" je Esco povinna odstranit V3du v termín" technicky a organizačně"co~možná

n^v případě nutnosti navrhnout a provést taková opatření (technická a/ nebo organLační), která umožní
běžné využití objektu, nebo jeho části (např. zajistit náhradní zařízení). Způsob řešení havárií musÍodsouhlasžť
Klient.

Stránka 1100




